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 KEDVES KENESEIEK! 
mi a helyzet az „új büfésor”-ral. Sajnos jó hírekkel nem szolgál-
hatok. Műszaki tartalommal, határidőkkel is akadályoztatva az új 
büfésort várhatóan nyárra sem lehet megnyitni. A fentiek mellett 
ennek legfontosabb oka, hogy nincsenek a település tulajdonában! 
Erről a témáról részletes, hivatalos beszámoló várható a lakosság 
számára a következő hetekben, mert nagy tétje van és nem mindegy 
a megfogalmazás módja sem. Hiteles, tényekkel alátámasztott 
anyaggal készülünk. Ez így méltó és egyben kötelező feladatunk 
a lakosság felé. 

Ilyenkor van a tavaszi nagytakarítás ideje a háztartásokban: a 
Városgondnokság is e szerint dolgozik a településünkön, mellette 
szépít, épít, hogy a jövőnket is rózsásabban (virágosabban) lássuk.

Kérem, hogy a munkálatok közepette vigyázzunk a környeze-
tünkre és a szomszédainkra is! 

Ehhez a tavaszi építkezéshez, készülődéshez kívánok jó 
egyészséget minden kedves kenesei lakosnak! 

Áldott húsvétot kívánok! 
Ambrus Gábor

polgármester
 

 
 
 
 
 
 
 

szaka, míg a tavasz a rügyfakadásról, a madárhangos reggelek-
ről szól és a természet ébredéséről. 

A böjti gondolatokhoz kapcsolódóan, hat hónap munka u-tán 
egy kis személyes értékelést, szeretnék megosztani Önökkel. 

Őszintén mondom, hogy amikor végiggondoltam a kampány-
időszak elején, vagy akár csak az október elseje utáni héten, hogy 
mit is jelent polgármesternek lenni, milyen feladatokkal jár, nem 
láttam, nem láthattam a teljes képet. De, ami a legfontosabb, hogy 
szerintem most sem látom és egy év múlva sem fogom. Majd biz-
tos lesz, aki szakért, hogy rosszul mértem fel, netán rosszul ké-
szültem, hát mondja, írja, egészségére! 

Az előttünk álló feladatokról, azok sokszínűségéről, szerte-
ágazó voltáról, úgy látom, nem lehetett előre valós képe senkinek. 
Ez nehézség, de egyben a legjobb része is a munkánknak, mert 
folyamatos fejlődésre sarkall, egyre újabb és újabb perspektívából 
van alkalmam megismerni településünket, közösségünket. 

Nagyon sok embertől tudok tanulni, akár úgy is, hogy koráb-
ban nem értettünk egyet a település ügyeiben, sőt lehet, most sem, 
de van például egy jó ötlete. „Egyébként meg mindenki jó vala-
mire, ha mást nem elrettentő példának”, hogy egy volt matemati-
katanáromat idézzem. 

A sok újdonság közül, ami az önkormányzat életében az eltelt 
időszakban megjelent, egyértelműen a Versenyképes Járások 
program a legnagyobb és legizgalmasabb feladat. Természetesen 
hoz magával negatívumot, ha azt akarjuk látni benne, mert önkor-
mányzati forrást vonnak el járási szintre. De a településektől „el-
vont” forrásokhoz valójában minimum 250 millió forintig az ál-
lam kiegészítést tesz, és arra sarkallja a településeket, hogy fogja-
nak össze, dolgozzanak ki közös projekteket, gondolkozzanak 
együtt. Az összegekről mérleget majd ősszel tudunk vonni, de az 
előrejelzések alapján Kenese az adóbevételeiből 7-8 millió forin-
tot tesz be a közösbe, és várhatóan 20-30 millió forint értékben 
gazdagodik a közös projektek keretében. Így a mérleg várhatóan 
anyagilag is pozitív lesz. De sokat jelent az együtt gondolkozás, a 
jó gyakorlatok megismerése más településekről, vagy a közös 
problémák feltárása, megfogalmazása. A visszajelzések alapján 
polgármesterek ennyit sohasem egyeztettek közös ügyekről, mint 
az elmúlt két hónapban. Ez komoly fejlődési lehetőség nekünk és 
a tudásszerzésen keresztül településeinknek is. 

Az egyeztetéseken tíz polgármester jutott konszenzusra a já-
rásban. A projekttervekben a mi városunk öt témában érintett: leg-
nagyobb mértékben a közvilágítás korszerűsítésével tervezünk, a 
településeket összekötő fő közlekedési útvonalak mentén. Itt ko-
moly energiamegtakarítás érhető el, ami a segíti a költségvetésün-
ket a további korszerűsítési és bővítési költségek előteremtésében.

Tavaszba fordulva sokan jeleztek vissza: jó érzés tölti el őket, 
hogy a város virágágyásain szorgos kezek dolgoznak. Ez fontos 
vállalásunk, hogy a lakossági jó példákat is követve, áldozzunk 
környezetünk szebbé tételére. Jelentősen megemeljük a  virágosí-
tásra szánható költségvetési keretet, és egy háromfős csapat dol-
gozik ezen a területen. 

Mivel az önkormányzat dolgozói nem érthetnek mindenhez, 
szakértői segítséget is igénybe veszünk, például a Vak Bottyán 
strand látványtervének megalkotásához, ahol testületi döntés alap-
ján tájépítészt kértünk fel a tervek elkészítésére. 

Hasonlóan jártunk el a meglévő büfésor épületei, a hozzájuk 
kapcsolódó közterületek kapcsán is. Persze adódik a kérdés, hogy

 

Vitathatatlanul szeszélyes időszaka 
van most az évnek. Hol ragyogó ta-
vasz, hol meg böjti szelek és zord idő-
járás. 

Mindegyiknek helye van így április-
ban. A böjti idő az embernek az önma-
gába nézés, kicsit az elcsendesülés idő- 
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Feltámadott! 
– és elhagyott. 

Üres a sír, 
teli a szív, 
hol tegyem le bánatom? 

Égben helyed. 
Gyógyul sebem. – 
Elfogadtatod… 

Hegyi Anna: Magdolna 
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 Megújul a Vak Bottyán strand, a Bringapálya 
és a rendőrség épülete 

Képviselő-testületi ülés 2025. március 27-én, rendkívüli ülés április 7-én 

Március végi testületi ülésükön több ügyben is fontos dön-
tést hoztak a balatonkenesei képviselők. 

Strandfelújítás, a Bringapálya rekonstrukciója 
Kiválasztották a képviselők a koncepcióterv, valamint a ki-

viteli terv készítőjét a Vak Bottyán strand tájépítészeti munká-
latainak elvégzéséhez, melyet a Tilia Kft. végez el. Ezt köve-
tően kezdődik a felújítás – a munka szakaszosan történik majd.

Szintén eredményt hirdettek a Pavilon-sor kereskedelmi és 
vendéglátóipari egységeinek megújításával kapcsolatban: az 
építészeti arculattervezést a Zacc Építésziroda Kft. készíti. 

Műszaki ellenőrt választottak továbbá a Bringapálya felújí-
tásához, s megkezdődhet a rendőrség épületének felújítása is. 
Utóbbihoz a nyílászárók cseréjének árajánlatait tekintették át a 
képviselők. 

A rendőrség, a tűzoltóság és a polgárőrség 
éves beszámolója 

Beszámolót nyújtott be a 2024. évi közrend és közbizton-
ság helyzetéről a Balatonalmádi Rendőrkapitányság. Bár nyil-
vántartásuk szerint a területükön tavaly regisztrált bűncselek-
mények száma 106,4%-kal magasabb volt az előző évinél, Ba-
latonkenese szerencsésnek mondható: statisztikai adataink 
csökkenést mutatnak. Leginkább az idegenforgalmi szezonban 
elkövetett alkalmi lopások jelentettek gondot, valamint nagy 
mértékben nőtt a csalások száma. Utóbbi főleg az online térben 
elkövetett esetekkel magyarázható, melyek országos szinten is 
problémát okoznak. Mindezekkel együtt Balatonkenese még 
mindig a Balaton-part legbiztonságosabb települései közé tar-
tozik. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ugyancsak éves beszámolót közölt a Balatonfűzfői Hivatá-
sos Tűzoltóparancsnokság. Működési területükhöz tizenkét te-
lepülés tartozik. Tavaly 379 riasztást kaptak. A szélsőségesen 
meleg és száraz nyár miatt kismértékben nőtt a szabadtéri tűz-
esetek száma. Évről évre magasabb a beavatkozást igénylő 
műszaki mentések száma, melyek elemi csapásokhoz, vízká-
rokhoz, fakidőlésekhez kapcsolódnak. 

Beszámolt tavalyi tevékenységéről a Balatonkenesei Pol-
gárőr Egyesület is. Két év kihagyás után törvényesen 2024. 
február 20-a óta működnek újra. A taglétszám jelenleg tizen-
nyolc fő. Tavaly 1346 óra szolgálati időt teljesítettek segítve 
ezzel az önkormányzat és a rendőrség munkáját. 

Civil szervezetek beszámolói, álláspályázatok 
Megtörtént a civil szervezetek és a helyi kulturális kezde-

ményezések bővítésére vonatkozó 2024. évi pályázati támoga-
tások elszámolása. Az alkotói közösségek, személyek idén is 
pályázhatnak – a dokumentumok benyújtási határideje 2025. 
április 30. 

Pályázatot írt ki az Önkormányzat a Művelődési Ház és 
Könyvtár, valamint a Városgondnokság intézményvezetői ál-
lásának betöltésére. Az előbbi esetében a benyújtási határidő
április 15., míg az utóbbinál április 25-e. 

A Honvédelmi Minisztérium sportért felelős államtitkár-
sága idén is meghirdette a Hiszek benned! programot, mellyel 
a kis és közepes sportegyesületek tehetséggondozó és utánpót-
lásnevelő tevékenységét segíti. A pályázaton való indulás érde-
kében Balatonkenese Város Önkormányzata konzorciumi 
együttműködést kötött a Hagakure Harcművészeti, Kulturális 
és Sportegyesülettel. 

Rendkívüli testületi ülés április 7-én: 
Gazdasági program, részvétel pályázatokon 

A 2025-2029-es időszakra vonatkozó gazdasági program
elfogadásával kezdték a munkát a képviselők április eleji ülé-
sükön. A gazdaságfejlesztési stratégiának hosszú távon kell 
biztosítania a város versenyképességét és fenntartható fejlesz-
tését. A program három fő elemre épít: a fenntartható turizmus-
fejlesztésre, a helyi vállalkozások erősítésére, valamint az inf-
rastruktúrafejlesztésre – beleértve a megfelelő közlekedési le-
hetőségek javítását, a közműhálózatok modernizálását, s a di-
gitális szolgáltatások bővítését. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

gyarország programban is, melynek kedvező elbírálása esetén 
ötméteres, kötélhasználat nélküli mászófal épülhet az iskola 
sportcsarnokában. 

Döntöttek a képviselők a 2025. évi szociális tüzelőanyag-
pályázaton való részvételről, melyben a maximálisan igényelhe-
tő 172 erdei m3 tűzifa-támogatást kérték, s jóváhagyták strand-
jaink nyitvatartását: június 1. és augusztus 31. között a szokott 
napirendben, 8:00-19:00 óra között várják a látogatókat. 

A testületi ülések felvételei a Youtube-on megtekinthetők. 
Az ülések dokumentumait a www.balatonkenese.hu oldalon ta-
lálják. 

– nk –
 

A település demográfiai jellemzőiből látszik, 
hogy az állandó lakosságszám az előző ötéves 
ciklusban enyhén ingadozott: míg 2019 és 2021 
között növekedett, 2022-ben kismértékű csök-
kenést mutatott. 

Városunk részt vesz a települések közötti 
együttműködést elősegítő Versenyképes járások 
programban, melyet a Közigazgatási és Terület-
fejlesztési Minisztérium hirdetett meg. A járá-
sok 250 millió forintos, vissza nem térítendő tá-
mogatásra pályázhatnak; a tevékenység megva-
lósítására huszonnégy hónap áll rendelkezésre. 
A fejlesztési igényeket március 25. és április 9. 
között lehet benyújtani. 

Pályázatot nyújt be a Testület az Aktív Ma- 
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FELHÍVÁS 
Balatonkenese Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a helyi elismerő címek és kitüntetések alapításáról, adomá-
nyozásuk rendjéről szóló 5/2023. (IV.3.) önkormányzati ren-
delete alapján felhívást tesz közzé 
a „BALATONKENESE VÁROS DÍSZPOLGÁRA” cím, 

valamint 
a „BALATONKENESÉÉRT” érdemérem 

ajánlására. 
„BALATONKENESE VÁROS DÍSZPOLGÁRA” cím 
adományozható azon személyeknek, akik: 
a város közéletének kiemelkedő személyiségei, illetve akik a 
település érdekében kifejtett kiemelkedő tevékenységükkel – 
életművükkel – a várost tiszteletreméltóan szolgálták vagy 
szolgálják. 
„BALATONKENESÉÉRT” érdemérem 
személynek, közösségnek, szervezetnek, intézménynek 
adományozható, ha: 

a) a város társadalmi, gazdasági, egészségügyi és kulturális 
életének fejlesztése érdekében kiemelkedő tevékenysé-
get végzett, 

b) a várost gazdagító művészeti, kulturális tevékenységet,  
vagy 

c) a város hírnevét öregbítő kiemelkedő sportteljesítményt,  
vagy 

d) a város érdekében kimagasló értékű munkát végzett. 
Az ajánlásokkal Balatonkenese város választópolgárai él-
hetnek. 
Az ajánlásokat – a tevékenységet méltató megfelelő indok-
lással – zárt borítékban 

2025. május 5. napjáig lehet benyújtani 
a Balatonkenesei Közös Önkormányzati Hivatal 

(8174 Balatonkenese, Béri Balogh Ádám tér 1.) 
titkárságára. 

Ambrus Gábor 
polgármester 

 

Balatonkenese város 
2025. évi költségvetéséről 

A múlt hónapban fogadta el a Testület Balatonkenese idei
költségvetését. Az alábbiakban Varjúné Orosz Éva, a pénz-
ügyi csoport munkatársa foglalta össze, hogyan dolgozták ki 
a tervezetet. 

– Januárban került a képviselők elé a költségvetés első 
változata: a végleges rendelet megalkotását azonban még 
számtalan egyeztetés előzte meg. A januári testületi ülésen a 
képviselők továbbtárgyalásra alkalmasnak találták a terve-
ket, így nekifogtunk az intézményvezetőkkel egyeztetve, té-
telesen, részletesen átbeszélni az adatokat. Az intézményve-
zetők elmondták, milyen tapasztalataik voltak a tavalyi költ-
ségvetéssel kapcsolatban, mit szeretnének az idén máskép-
pen csinálni. Költségvetési soronként haladtunk, mindent át-
beszéltünk. 

A polgármester úr külön is egyeztetett az intézményve-
zetőkkel, majd kerekasztal-megbeszélést tartottunk. Ezen az 
intézményvezetők újra elmondták, milyen terveik vannak az 
idei évre, mit szeretnének megvalósítani és miért. Az igénye-
ket minden esetben igyekeztünk maximálisan figyelembe 
venni, s a készülő költségvetést ezeknek megfelelően, vala-
mint a lehetőségeinkhez képest átdolgoztuk. Elmondhatjuk, 
hogy a részleteket nagyon alaposan átgondoltuk és megtár-
gyaltuk, minden szakaszban tisztáztuk a felmerülő kérdése-
ket. Sokat dolgoztak rajta az intézményvezetők és a képvi-
selők, s a jegyző asszony is, aki nem sokkal a költségvetés
tervezését megelőzően kezdte munkáját a kenesei hivatal-
ban. Így a februári ülésen a Testület el tudta fogadni a város 
2025-ös költségvetését. 

Félreértést okozott, hogy az előterjesztésben ez alkalom-
mal más formátumban szerepeltek a bérek: az Önkormány-
zat valamennyi dolgozója, tehát az óvodai és a szociális tár-
sulásban dolgozók bére is fel volt tüntetve, viszont a táblá-
zatban a két társulás költségei nem szerepelnek. 

Stabil költségvetést készítettünk, 210 millió forintos tar-
talékkal. Ez jóval magasabb, mint a tavalyi, amely 
13.924.000 forint volt. Ha előre nem látható kiadások me-
rülnek fel, azok az általános tartalék terhére megvalósulhat-
nak. Ha a Testület úgy dönt, a pénzmaradványból több beru-
házás biztonsággal megindítható. 
 

MEGHÍVÓ 
TISZTELETTEL MEGHÍVOM 

BALATONKENESE VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

2025. MÁJUS 9. NAPJÁN (PÉNTEKEN) 17:00 ÓRAKOR 
A KULTÚRA HÁZÁBAN 

(8174 BALATONKENESE, KÁLVIN JÁNOS TÉR 4.) TARTANDÓ 

KÖZMEGHALLGATÁSÁRA. 
NAPIREND A KÖZMEGHALLGATÁSRA: 
1. Tájékoztató Balatonkenese Város Önkormányzata 

 2025. évi költségvetésének helyzetéről 
Előadó: Ambrus Gábor polgármester 

2. Tájékoztató a vagyongazdálkodással kapcsolatban 
Előadó: Ambrus Gábor polgármester 

3. Lakossági hozzászólások, kérdések 
Balatonkenese, 2025. április 8. 

Ambrus Gábor 
polgármester 

Balatonkenese 2025. évi költségvetésének 
főbb számai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
A 2025. évre megfogalmazott költségvetési alapelvek 
1. Takarékos, átlátható és biztonságos működtetés. 
2. A kötelezően ellátandó feladatok biztosítása. 
3. A szociálisan rászorultak támogatása. 
4. Az elindított beruházások megvalósítása, a forrás 

biztosítása. 
5. Tudatos településüzemeltetés és fejlesztés. 
6. Pályázatok figyelése, kapcsolódás az aktuális pályá-

zatokhoz, a pályázatok önrészének megteremtése. 
 

Költségvetési bevétel: 1.153.006.263 Ft 
Költségvetési kiadás: 1.563.473.200 Ft 
Költségvetési egyenleg: - 410.466.937 Ft 
Finanszírozási bevétel: 427.155.281 Ft 
Finanszírozási kiadás: 16.688.344 Ft 
Finanszírozási egyenleg: 410.466.937 Ft 
A bevételek és kiadások 
főösszege: 1.580.161.544 Ft 
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 „…ha a magad házát meg akarod menteni, a másik házát is ótalmaznod kell…” 

Március 15-e ünnepe Kenesén 
Akárcsak 1848-ban Pest-Budán, úgy 2025-ben Balatonkenesén is esős idő járta március 15-én. Így nem a megszokott helyen, 
a Kossuth-szobornál, hanem a Kultúra Házában gyűltek össze az ünneplők. A megemlékezés műsorában közreműködtek a 
Jászkun Magyar Királyi Honvéd Hadikultúra Alapítvány huszárai, a Pilinszky Gyermekkórus, a Kippkopp Óvoda és Bölcsőde 
óvodásai, a Pilinszky János Általános Iskola és AMI diákjai, valamint a Szivárvány Népdalkör. 
A programot követően az emlékezők a Kossuth térre vonultak, ahol megkoszorúzták Kossuth Lajos szobrát. 
 Ambrus Gábor polgármester ünnepi beszéde 

„Föltámadott a tenger, 
A népek tengere; 
Ijesztve eget-földet, 
Szilaj hullámokat vet 
Rémítő ereje. 

Látjátok ezt a táncot? 
Halljátok e zenét? 
Akik még nem tudtátok, 
Most megtanulhatjátok, 
Hogyan mulat a nép.” 

Tisztelt Ünneplők! Tisztelt Keneseiek! 
Petőfi soraival kezdtem gondolataimat ezen az ünnepen. 

Mondhatjuk, ez vitathatatlanul ünnep: a magyar szabadság ün-
nepe. 

Mindenki eufóriával beszél arról a márciusi napról. De mi 
is vezetett oda, hogy föltámadott a népek tengere? 

Mára talán feledésbe merült, hogy Európát az 1840-es évek 
közepén aszály és gazdasági válság sújtotta. 1847-ben, a tél 
vége felé, mindenhol tüntetéseket szerveztek, lázongásokról 
érkeztek hírek. 

A részben hasonló okokból 1848 februárjában kirobbant 
párizsi forradalom híre végül cselekvésre késztette a pesti ra-
dikális ifjúságot és a pozsonyi országgyűlést is. Mert a szikra, 
ami lángba borította a Habsburg Birodalmat, innen indult ki. 
Az Európa-szerte meginduló tüntetések érlelték meg Kossuth 
Lajosban azt a gondolatot, hogy eljött az idő a reformkor évti-
zedeiben kidolgozott változtatások megvalósítására. Március 
3-án egy felirati beszédben felvázolta a rendszer átalakításának 
programját. Ekkor készítette el Irinyi a Kossuth-beszédből a 12 
pontot, hogy a követelések érthetőbbek, egyszerűen befogad-
hatók legyen a köz számára. Az alsótábla nagy többséggel el-
fogadta Kossuth javaslatát, a felsőtábla viszont egyáltalán nem 
volt hajlandó foglalkozni vele. Kossuth gondolata az volt, hogy 
nem csupán Magyarország, de az osztrák örökös tartományok 
számára is kéri a reformok bevezetését. Ennek hatására rob-
bant ki a március 13-i bécsi forradalom, márciusi ifjaink pedig 
e fejlemények hírére határoztak úgy, hogy immár nem kérvé-
nyeznek, nem aláírást gyűjtenek, hanem cselekednek és inkább 
maguk szereznek érvényt követeléseiknek. 
 

Március 15-én reggel Petőfi Sándor, Vasvári Pál, Jókai Mór 
és Bulyovszky Gyula átdolgozta a 12 pontot, majd Petőfi el-
szavalta két nappal korábban írott, a március 19-i eseményre 
szánt költeményét, a Nemzeti dalt. Mert az eredeti cél a már-
cius 19-i József-napi vásár és az oda sereglő tömeg volt.  

Veszélyes volt-e a forradalmi gyülekezet? Előzetesen nem 
tudhatták, a katonaság adott esetben beavatkozik-e; két nappal 
korábban Bécsben mégiscsak az emberek közé lőttek. Ez elő-
fordulhatott volna Pest-Budán is, ha közben István főherceg 
nem tiltja meg konkrétan, előre, a katonaság bevetését. Így ma-
napság már úgy emlékezünk március 15-re, mint egy nagysza-
bású, esővel tarkított, népünnepélyre, de benne volt az erősza-
kos cselekvések kockázata is.  

„Tartsátok tiszteletben e napot, melyen a nép szava először 
megszólalt. Március 15-ike az, írjátok föl szíveitekbe és el ne 
felejtsétek. A magyar nemzet szabadsága e naptól kezdődik.” –
írja Jókai. 

Mi lett a forradalmár ifjakkal? A többség megérte az 1867-
es kiegyezést, és úgy vélték, ezzel többé-kevésbé megvalósult, 
amiért harcoltak. Mert a ‘48-as forradalom célja nem a Monar-
chiától való elszakadás volt: Magyarországnak a birodalmon 
belüli pozícióját akarták megerősíteni. 
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 Forradalmárokból újra „egyszerű emberekké” váltak. Hogy 
a kenesei származású Hermann Róbert történészprofesszor
szavait idézzem: „Mert a permanens forradalomra sem nekik, 
sem a magyar társadalomnak nem volt igazán igénye.” A több-
ség beállt állami hivatalnoknak; volt, akit fiatal kora ellenére 
megválasztottak képviselőnek, de volt, aki sajnos a szabadság-
harcban esett el. Az általuk áhított szabadságot kivívták és él-
tek vele. Mondom így, mert úgy érzem, nekik mást jelentett a 
szabadság, mint amit a mi korunk ért alatta. Nekik szabadságot 
és nem szabadosságot jelentett! 

Mert ma Magyarországon szabadon élünk! Ma Magyaror-
szágon szabadon beszélünk! Ma Magyarországon szabadon 
cselekszünk! 

Köszönhetően nekik is, a mutatott jó példájuknak. 
Ők tudták, meddig tartott a szerepük és mikor kellett hátra-

lépni. Mit jelentett a kivívott szabadsággal élni, és az oly sok-
szor emlegetett szólásszabadsággal nem visszaélni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ezzel a jó példával magunk előtt kell cselekednünk, fele-
lősséget vállalva tetteinkért és szavainkért. Nyugodtan dol-
gozni, békésen beszélgetni.  

Mert ahogy Arany János mondja: „ha a magad házát meg 
akarod menteni, a másik házát is ótalmaznod kell (…) Hazád 
nemcsak a magad kis tűzhelye, hazád az egész falu: amit annak 
jobbvoltáért cselekszel, azt magadért teszed; midőn azt véded, 
magadat, kedveseidet ótalmazod.” 

Legyen ez is március 15-e üzenete számunkra, hiszen a vi-
har végére a tenger is elcsendesedik. 

„Tombold ki, te özönvíz, 
Tombold ki magadat, 
Mutasd mélységes medred, 
S dobáld a fellegekre 
Bőszült tajtékodat; 

Jegyezd vele az égre 
Örök tanúságúl: 
Habár fölűl a gálya, 
S alúl a víznek árja,  
Azért a víz az úr!” 

Fotó: Boor Ádám és BKHírlap
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A március 15-i koszorúzás után még egy ünnepi pillanat várt 
a megemlékezőkre: tisztelgés a Kenesei ’48-as Kossuth Bi-
zottság előtt. A Kenese életében egykor nagy szerepet ját-
szó szervezet emléktábláját Ambrus Gábor polgármester, 
valamint a Balatonkenesei Értéktár Bizottság nevében Pulai 
Istvánné elnök és Kürthy Lajos leplezte le. A felirat a jelen-
legi Globe Dental-épület falán őrzi a kenesei Kossuth-szo-
bor életre hívását kezdeményezők emlékezetét. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A Bizottságról, mely a Dull-, korábban Jónás-vendéglőben 
tartotta első összejövetelét 1894. március 15-én, múlt havi 
lapszámunkban olvashatnak bővebben, Pulai Istvánné tol-
lából. 

– nk – 

Emléktábla 
a Kenesei ’48-as Kossuth Bizottságnak 
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 Szép és csendes képek 
Emlékkiállítás Vágfalvi Ottó születésének 100. évfordulóján 

Minden születésnap különleges: azok is, amelyeken az ünnepeltek sajnos már nem lehetnek személyesen is velünk. Ám mégis 
ott vannak felidézett cselekedeteikben, ránk hagyott szavaikban, szokásaikban. Kiváltképp így van ez, ha alkottak, s kezük 
nyomát itt hagyták a világon. – Egy ilyen különleges születésnapot ünnepeltek a Kultúra Házában egybegyűltek 2025. március 
25-én, a Vágfalvi Ottó festményeiből nyílt kiállítás megnyitóján. 
 

– Nagyon sokan ismerhettük, szerethettük, tisztelhettük 
Vágfalvi Ottót, így nagy örömünkre szolgál, hogy ez az em-
lékkiállítás létrejöhetett – köszöntötte a Kultúra Háza termében 
a közönséget Győrfi Károlyné alpolgármester asszony. – Nagy 
köszönettel tartozunk ezért Vágfalvi Ottó lányának, Katinak, 
aki rendelkezésünkre bocsátotta a tárlat anyagát, s külön kö-
szönöm, hogy itt van velünk Ilonka néni, a művész özvegye. 
De nem csak ők jöttek el a családból: négy generáció képvisel-
teti magát ma ezen a megnyitón. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ottó bácsi Balatonfűzfőn élt. Korábban egymást érték a ki-
állítások a szomszédos településeken, így nálunk, Balatonke-
nesén is volt tárlata Vágfalvi Ottónak. Ezért még nagyobb 
öröm, hogy ismét itt láthatjuk a festményeket. 

A környező településeken, Balatonalmádiban is sok mű-
vész él. Köztük Fábián László grafikusművész, aki szintén ál-
lított már ki nálunk, és az idei évben visszavárjuk egy tárlatra. 
Most arra kérjük, nyissa meg Vágfalvi Ottó emlékkiállítását! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

– Meghatottsággal és szeretettel köszöntöm a megjelente-
ket, mert az, hogy itt vagyunk, azt jelenti, valami okunk van, 
hogy eljöttünk – kezdte beszédét Fábián László. – Nagyon 
meglepett, amikor azzal szembesültem, hogy Ottó bácsi száza-
dik születésnapját ünnepeljük ezzel a kiállítással. Nekem ő 
megmaradt egy tisztes, fiatalos, joviális úriembernek, aki na-
gyon jó képeket festett. 

Vágfalvi Ottó Szerencsen született, Sárospatakon járt gim-
náziumba, s amikor elvégezte a Képzőművészeti Főiskolát, ak-
kor került ide a „szomszéd várba”, Fűzfő-Gyártelepre. Már ak-
kor megvolt az a lakótelep, amelynek a kultúrháza ma Vágfalvi 
Ottó nevét viseli. S ez nem véletlenül van így: Ottó bácsi, mint
 

a Nitrokémia alkalmazásában álló művészeti előadó, egyre in-
kább szerepet vállalt a kultúrház működésében. Végül, mire 
észbe kapott, ő lett a kultúrház igazgatója. Közben olyan sze-
repet is betöltött, amire ma már nem igazán tudnánk példát 
mondani: egyszemélyes intézménnyé vált. A kultúra és a kép-
zőművészet környékbeli nagykövetévé. Sokan emlékszünk, 
hogy abban az időben egy Vágfalvi-kiállítás volt az Esemény. 
Aki tehette, képet is vásárolt. Aki tehette, nap mint nap talál-
kozott, beszélgetett vele. Magam azért is köszönettel tartozom 
az emlékének, mert itt a környéken tőle kaptam azt a támoga-
tást, ami a művészi pályámon elindított. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ottó bácsi volt az, aki itt, a mi kistérségünkben a képzőmű-
vészt megtestesítette. Rászoktatta, ránevelte az embereket, 
hogy képet illik vásárolni, mert a szobában képnek illik lennie, 
s ott jó képnek illik lennie. Könnyen mondanám, hogy hát per-
sze, ezzel ő sok képet eladott. De képet eladni csak akkor lehet, 
ha jó a kép. 

S ezzel eljutottunk oda, hogy milyenek Ottó bácsi képei. 
Magamban úgy szoktam megfogalmazni: szép és csendes ké-
pek. Manapság, ha képet látunk – különösen a televízió világá-
ban –, túlfokozott színekkel találkozunk. Ezt úgy mondják, túl-
szaturált; a valóságnál is színesebb. Ottó bácsi képeinek csen-
dessége azonban olyanfajta önmegtartóztatásra és önfegye-
lemre utal, amelyhez nagyon nagy erő kell. Mert színesen fes-
tegetni viszonylag könnyű, erre a kortárs művészek között is 
nagyon sok példát láthatunk. Ottó bácsinak is vannak olyan 
munkái, amelyeken látszik, hogy jobban eleresztette magát, 
színesebbek lettek, de ahhoz, hogy egy kép például szürkéből, 
annak ezernyi árnyalatából épüljön fel, már tudni kell a mes-
terséget. 
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 Az itt kiállított művek majd’ mindegyikén láthatjuk Ottó bácsi ars poeticáját: ember 
nincs a képen; ha mégis találkozunk épített környezettel, az is alá van rendelve a tájnak. 
Megkérdeztem egyszer tőle, miért látok olyan kevés emberalakot a képein? Valami 
olyasmivel ütötte el, hogy neki nem kellenek oda; szerinte attól, hogy fizikailag nincs 
jelen az alak, attól a megjelenített táj még humán. Ott van valahol az ember, csak épp 
nem látjuk. 

Nagyon nehéz ennyire visszafogott képeket készíteni. Aki festett már, tudja, milyen, 
amikor a palettán ott sorakozik tizenkét harsány szín. Csábítóak. De azt szokták mon-
dani, hogy a színes és a tarka nem ugyanaz. A tarka inkább a vásári világra jellemző, 
nem a művészetre. 

Ottó bácsi megtanította a környékbelieket: örüljenek, hogy itt élnek. Hogy a Bala-
ton és környéke mennyi olyan szépséget rejt, aminek nem kell harsánynak lennie, szép 
a visszafogott, csendes dolog, mely szemlélődésre ösztönöz minket, s elvezet ahhoz, 
hogy örömünket leljük ebben a tájban. 

Az ember Ottó bácsi tájképeiről azt gondolná, hogy fényképszerűek. Pedig a képek 
elemei Ottó bácsi fejében álltak össze a kompozícióvá, s ez jól mutatja: a művészet 
nem arról szól, hogy másoljuk a világot. A művész esszenciát mutat a tájról, amely 
ugyan nem úgy néz ki, mint a festményen – de jobban hasonlít a valóságra. Az apró 
fogásokról ismerszik meg a mester, aki ezeket meg meri csinálni, és meg is tudja.  
 
 
 
 
 
 

Vágfalvi Ottó 100 
A kiállítás 2025. április 25-ig látogatható 

a Balatonkenesei Művelődési Ház és Könyvtár nyitvatartási idejében, 
szombaton délelőttönként is. 

 

Testről és lélekről 
mentős szemmel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A kiállításmegnyitó után nem ért véget a program március 25-
én: a Kultúra Háza emeleti termében Győrfi Pál, az Országos 
Mentőszolgálat szóvivője tartott előadást a Kenesei Kisakadé-
mia rendezvénysorozat keretében. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A hölgyeket köszöntötték 
Nőnapi gála március 8-án 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A programban az European Operett Produktion, Papp An-
namária és Bagi Zoltán műsorát láthatták, mely után Ambrus 
Gábor polgármester és a Képviselő-testület férfi tagjai virág-
gal köszöntötték a hölgyeket. 
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 Tájékoztatás 
a településünkön érezhető szaghatással kapcsolatban 

Tisztelt kenesei lakosok! 
Szanyi Szilvia, Balatonfűzfő polgármestere, az elmúlt két hétben rendsze-
resen felhívott, hogy nálunk is érezhető-e az a nagyon kellemetlen szag, 
mely a Nitrokémia Zrt. királyszentistváni telephelyéről jön. 
Mivel vasárnap estig erre panasz nem érkezett (akkor is egy Facebook poszt 
formájában), korábban azt válaszoltam, hogy nem érezhető. 
Március 30-án, vasárnap este településünkön is megjelent az erős, kellemet-
len szag. 
Így hétfőn reggel megkerestem a polgármester asszonyt, aki jelezte, hogy 
aznap 13:00 órára meghív egy egyeztetésre a hivatalába. 
Ezen az egyeztetésen részt vettek Királyszentistván, Papkeszi, Balatonke-
nese, Balatonfűzfő polgármesterei, a litéri közös hivatal jegyzője és Kontrát 
Károly országgyűlési képviselő. 
Balatonfűzfő polgármestere a megbeszélésre meghívta a kormányhivatalt 
is, akik nem jelentek meg, mondván hétfő reggel olvasták a meghívót és 
nem tudtak senkit delegálni… 
Kérdéseinkre nem kaptunk ott helyben teljeskörű választ. A következő kér-
déseket tettem fel a Nitrokémia Zrt. vezérigazgatójának: 

– milyen gázok és vegyületek kerülte levegőbe; 
– milyen feldolgozandó anyagot szállítottak be; 
– mikorra fog megszűnni az üzemzavar okozta szaghatás. 

A március 31-i, hétfői tájékoztatón a vezérigazgató elmondta, hogy két for-
rásból kapják az ipari szennyvizet: a  régi Nitrokémiás iparterületről és Pe-
remartonból csőhálózaton, valamint tartályos autókon keresztül. 
Miután a DRV-nek megépült a korszerű szennyvíztisztítója, úgy a lakossági 
szennyvíz tisztítása kikerült a feladataik közül. Ezért fogadják be a tartályos 
autókat, többek között gyógyszergyárak ipari szennyvizét. 
A tisztítás technológiája biológiai, de ha a baktériumok elpusztulnak – most 
a szellőztető/szárító meghibásodása miatt –, akkor kezdenek el büdösödni 
a nyitott medencék. 
Az elképzelés szintjén van, hogy zárt technológiával dolgozzanak, de ennek 
költsége 3-4 milliárd forint … sok esély nincs rá, hogy a beruházást elvé-
gezzék. Azonnali bezárás nem történhet, mert a vezetékeken a helyi gyárak 
szennyvize, még ha kommunális is, csak hozzájuk tud bekerülni, a DRV-
hez nem mehet az ipari szennyvízkeverék. 
Ígéretet kaptunk, hogy amíg nem tudják helyreállítani a rendszert, addig 
nem fogadnak be több tartályos autót. Azt is megígérték, hogy a hétvégére 
megszűnik a szaghatás. 
Azóta érkezett egy tájékoztató a Nitrokémia Zrt.-től Királyszentistván Köz-
ség Önkormányzatának, mely ismét nem ad választ minden kérdésünkre, de 
ebben azt írják: 

„Az illetékes katasztrófavédelmi igazgatóság 2025. március 21-26. kö-
zött rendszeresen végzett levegőméréseket mérőkocsival a telepen belül. 
A levegőmérés során kizárólag a telep területén belül detektáltak mű-
szerrel kimutatható értéket, ami a kerítésnél és azon kívül már nem volt 
kimutatható, azaz a lakosság egészségét nem veszélyezteti. Az elmúlt na-
pokban az illetékes hatóságok többszöri ellenőrzések és mérések alapján 
igazolták, hogy az időszakosan visszatérő szag, bár rendkívül kellemet-
len, azonban semmilyen az egészségre veszélyes következménnyel nem 
jár a lakosságra nézve. 
Tisztelettel kérjük a lakosság szíves türelmét, amíg dolgozunk a probléma 
végleges megoldásán a jövőbeni szaghatások elkerülése érdekében.” 

Közösen fordultunk segítségért a hatóságokhoz, s tovább egyeztetünk a té-
mában Szanyi Szilvia polgármester asszonnyal. Amint további informáci-
ónk lesz, megosztjuk Önökkel. 
Üdvözlettel: 

Ambrus Gábor 
polgármester 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Örökös zöld óvodaként nagyon fontosnak tartják a 
környezettudatos nevelést a balatonkenesei óvodá-
ban. A természet védelmével kapcsolatos világna-
pok pedig jó lehetőséget biztosítanak, hogy egy-
egy konkrét témára is ráirányítsák a kicsik figyel-
mét. Így volt ez márciusban, a víz világnapján is. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A víz világnapja 
és családi kézműves délután 

a Kippkopp Óvoda és Bölcsődében 
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Március 25-én tavaszváró családi kézműves délutánt tartot-
tak, melyen szülők és gyerekek közösen alkothattak. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



12 Civil szervezetek, közösség Balatonkenesei Hírlap – 2025. április  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 NABE VÍZ VILÁGNAPI PROGRAMOK 
 A VÍZ VILÁGNAPJA alkalmából március 22-én tartottuk hagyományos „Balatoni kincskereső” játékunkat a Vak Bottyán 
strandon. Az idei év mottója: „Őrizzük meg gleccsereinket!” 

 

 

A gleccserek manapság gyorsabban olvad-
nak, mint bármikor. Kiszámíthatatlanná 
válik a víz körforgása. Emberek milliárd-
jainak az életét befolyásolja az olvadékvíz 
áramlásának a módosulása, ami szerte a vi-
lágon árvizeket, aszályokat, földcsuszam-
lásokat és tengerszint-emelkedést okoz. 
A gleccserek védelmében meghirdetett vi-
lágméretű kampányhoz csatlakozott a Nők 
a Balatonért Egyesület. A családi napot 
ezen irányelv szerint szerveztük meg mi is 
a tó körüli NABE csoportjaival egyidőben. 
A játékban településünk nyolc állomását 
kellett felkeresniük a csapatoknak, ahol a 
megadott információk alapján  különböző 
feladatokat kellett megoldaniuk. A kincs-
keresésben itt élt híres embereket, jellegze-
tes épületeket ismerhettek fel. Minden ál-
lomáson a helyes megoldás egy szám volt, 
melyet a végén betűkre váltva a „gleccser” 
szót kapták meg. 
 

A konferencia célja volt áttekinteni a Balatonnal kapcsolatos 
aktuális vízgazdálkodási helyzetet.  
A szakmai program sok elgondolkodtató, érdekes adatot tartal-
mazott, melyek befolyásolják a tó körül élő emberek és az ide-
látogatók életét. Ezek közül néhányat kiemelnék: 
 

A csapatok rendkívüli módon teljesítettek, 
ezért senki sem távozott üres kézzel. Érté-
kes ajándékokat, családi belépőket nyer-
hettek. Ezenkívül különböző játékos fel-
adatok is várták a gyerekeket: kártyás sze-
lektív hulladékgyűjtés, balatoni totó, 
ügyességi szabadtéri és vizes játékok.  
A program zárásaként Thury Attilánéval, 
csoportunk vezetőjével megkoszorúztuk a 
Balatont.  
Nagyon köszönjük Balatonkenese Város 
Önkormányzatának, hogy évről évre bizto-
sítja a helyszínt rendezvényeink számára. 
Köszönjük továbbá támogatóinknak a fel-
ajánlásokat, örömet szerezve ezzel a gye-
rekeknek. Köszönet a családoknak is, hogy 
a borús idő ellenére velünk töltötték ezt a 
szombati napot. 

Vági Károlyné
Balatonkenese-Balatonakarattya csoport

 

 
Támogatóink: Thury Dent Kft. ● Hydrodynamic Kft. ● Katica Pékség és Teaház ● Villker Kft. ● Levendula virágüzlet ● Gali Fruit Bt. 

 

● 2016-17 telén fagyott be utoljára a Balaton. 50-60 éve a 
jégborítás átlagos hossza 57 nap volt. 

● A Balaton teljes vízkészlete 2 év alatt cserélődik. 
● Az éghajlatváltozással tovább nő a hőmérséklet, amely 

felerősíti a párolgást, a téli évszak csapadéknövekedése 
hó helyett eső formájában hull. 

● A száraz tél és a hóborítottság elmaradását követően nem 
marad elég nedvesség a talajban. A kiszáradt talaj felme-
legszik, töredezik és a csapadékot kevésbé tudja megtar-
tani. Ezek erősen befolyásolják a Balaton vízgyűjtőjének 
körforgását. 

● A felmérések szerint 9-11 évente súlyos aszályok vannak. 
● A nádasok minősége az utóbbi 20 évben jelentősen rom-

lott.(sajnos ez egész Európára jellemző). A közvetlen víz-
parti építkezések, illegális stégek, kikötőhelyek a nádasok 
területének csökkenését eredményezik. Felszámolásuk je-
lentősen befolyásolja a tó ökoszisztémáját. Az élővilág 

 

 

Befagyott vízkészletek védelme, avagy a hó és jeges Balaton emléke 

VÍZ VILÁGNAPI KONFERENCIA A BALATON RÉGIÓBAN, SIÓFOKON 
2025. március 25. 
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számára a nádas egy vízi lakótelep, amelyre kifejezetten oda kellene figyelni. 
Teljes táplálékláncot, táplálékhálózatot foglal magába. Az algáktól, a baktériu-
mokon keresztül, egészen a rovarokon át a gerincesekig. A part felől érkező 
szennyeződések szűrésében is szerepet játszik. Befolyásolja a víz minőségét. 

● Kiemelt téma volt a gleccservédelem: Az édesvíz mennyisége csupán a Föld 
vízkészletének 3%-a. Jelentős része, kb. 80 %-a sarki jégtakaróban található. 

● A globális felmelegedéssel a fagyos világ folyamatosan zsugorodik, gleccsereink 
gyorsabban olvadnak. Ezért az édesvíz minden cseppjét meg kell becsülni. 

● A gleccserek megmentése kulcsfontosságú túlélési stratégia  bolygónk és az 
egész emberiség számára. 

A szakmai program utolsó előadójaként Szauer Rózsa, a NABE elnökasszonya felkért 
előadóként, az egyesület harmincéves munkájáról és a Balatonnál ma előforduló ano-
máliákról beszélt. A civilek és az önkéntesek munkásságának fontosságát emelte ki, 
vastapsot kapott. 

Vági Károlyné
Balatonkenese-Balatonakarattya csoport

 

Éltünk a lehetőséggel 
 
 
 
 
 
 
 
 

A Balatonkenesei Testvérvárosi Közösségek 
Egyesülete a Nemzeti Együttműködési Alap Mo-
bilitás és alkalmazkodás kollégiuma által 2023. 
október 2-án közzétett NEAG-KP-1-2024 kód-
számú, „Helyi és területi hatókörű civil szer-
vezetek egyszerűsített támogatása 2024.” cí-
mű pályázati kiírására benyújtott, NEAG-KP-1-
2024/2-001101 pályázati azonosítószámon nyíl-
vántartásba vett, „A Balatonkenesei Testvérvá-
rosi Közösségek Egyesület működésének támo-
gatása” című pályázat 400.000 Ft összegű visz-
sza nem térítendő támogatásban részesült. 
A pályázat megvalósítási időszaka 2025. már-
cius 31-vel lezárult. A fenti összeg fedezetet 
biztosított egyesületünk PR, marketing, kom-
munikációs, adminisztrációs költségeihez. 
A napokban folyik a részletes pénzügyi beszá-
moló elkészítése, melynek benyújtási határideje 
2025. május 30. 
A civil szervezetek számára ez kiváló mód lehet 
külső forrás bevonására.  Amennyiben alkalom 
lesz rá, úgy a jövőben is szeretnénk megragadni 
a hasonló lehetőségeket. 

Révfalusiné Páczelt Gabriella 
a Balatonkenesei 

Testvérvárosi Közösségek Egyesület 
elnöke 
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Egy korszak vége, egy új út kezdete 
 
Egy fantasztikus hétvégén vagyunk túl. Olyan él-
ményekkel, találkozásokkal és megerősítésekkel 
lettünk gazdagabbak, amelyek szívünk legmélyéig 
hatoltak – és amelyek végérvényesen megerősítet-
tek minket abban, hogy jó döntést hoztunk. 
Búcsúzunk Balatonkenesétől. 
Nem haraggal. Nem csalódással. Hanem hálával. 
Hálával azok felé, akikkel az elmúlt években együtt 
gondolkodhattunk, alkothattunk, zenélhettünk, ün-
nepelhettünk. Köszönjük mindenkinek, aki akart és 
tudott velünk együtt dolgozni, aki hitt abban, hogy a 
népzene, a közösség és az értékteremtés nem csak 
szép szó, hanem éltető erő. Köszönjük, hogy támo-
gattatok, jelen voltatok, segítettetek, bátorítottatok. 
És köszönjük azoknak is, akik nemtetszésüket fe-
jezték ki, akik hangot adtak annak, hogy nem érez-
nek magukhoz közel minket. Ezek a visszajelzések 
is fontosak. Mert segítenek felismerni, hol van a he-
lyünk. Mert egy közösség nem attól erős, hogy min-
denki ugyanazt gondolja – hanem attól, hogy őszin-
tén kimondhatjuk: ide tartozunk… vagy épp nem. 
Mi most továbbmegyünk. 
● Szívünk tele van élményekkel, megtartó kapcso-

latokkal, zenével, hagyománnyal, lendülettel. Az 
utunk most más településeken folytatódik – ott, 
ahol szeretettel és érdeklődéssel fogadják a ci-
teraszót, a népdalt, a közösségi szándékot. Ott, 
ahol a kultúra nem csak sor a rendezvénynap-
tárban, hanem valódi közös élmény. 

● Büszkék vagyunk az elmúlt évek munkájára. 
● Az itt töltött évek alatt képviseltük Balatonkenesét 

Spanyolországban egy húros, pengetős feszti-
válon, ahonnan a fesztiválnagydíjjal tértünk haza. 

● Jártunk több alkalommal Németországban, ahol 
a Magyar Napokon balatonkenesei zenekarként 
konferáltak bennünket. 

● Képviseltük Balatonkenesét az ország számos 
népzenei, citerás találkozóján, a település hírne-
vét öregbíthettük Lakitelken, a Szentendrei Skan-
zenben és még a Veszprém Folk rendezvényen is. 

● A VEB2023 keretein belül szervezett Hosszúasz-
tal Pikniken elnökünk rögtönzött citerajátéka el-
kápráztatta az esemény külföldi vendégeit. 

● A helyi események sem maradhatnak ki a sorból, 
hiszen a pályázati források nagy részét balatonke-
nesei kulturális programokra fordítottuk. – Népze-
nei táborok, képzések sora vette kezdetét a telepü-
lésre érkezésünkkel, melyek köré a művelődési 
ház könnyedén szervezhetett programokat. 

 

● Katonadalos Találkozót szerveztünk, közel 20 csoport közreműködésével
● A Pannónia Folk Fesztet a Művelődési Házzal közösen szerveztük és év-

ről évre több embert ért el, közösségek kapcsolódtak össze, gyermekek 
ismerkedtek meg a magyar népi kultúrával, és rengeteg barátság, együtt-
működés született. Idén lett volna az ötödik. 

● A Muzsikáló Tájház sorozatot Szabó Andrea találta ki, és több alkalommal 
valósítottuk meg. 

● Ott voltunk minden rendezvényen, segítettünk, főztünk, adományoztunk -
pedig nem is lakunk Kenesén. És még sorolhatnánk... 

Ez az örökség velünk marad – és visszük magunkkal tovább, méltó helyére.
A kiemelt támogatást átadnánk – ezzel lehetőséget adva más kenesei szer-
vezeteknek, akik talán most jobban be tudják tölteni a helyüket a település 
kulturális életében. Szeretettel javasoltuk, hogy az Euphoria Művészeti Stú-
dió és a Szivárvány Népdalkör kapják meg ezt a lehetőséget – bízunk benne, 
hogy jó kezekbe kerül. 
A Pannónia Népzenei és Kulturális Egyesület és a Pannónia Citerazenekar 
tehát új fejezetet nyit. 
Ugyanakkor visszanézünk – köszönettel. 
Mindenért, amit tanulhattunk. 
Mindenért, amit adhattunk. 
Mindenért, amiért érdemes volt elindulni ezen az úton. 
Találkozunk máshol – zenében, énekben, örömben. 
Mert ahol nyitott szívek várnak, ott mindig otthon vagyunk. 

A Pannónia Népzenei és Kulturális Egyesület:
Bollók Attila elnök, Bódi György művészeti vezető,

Bagi Barnabás, Cservék József, Kiss Éva, Nagy István
                                                               

A Tátorján Nyugdíjas Klub 40 éve alakult Balatonkenesén, azzal a céllal, 
hogy a helyi nyugdíjasok egy baráti közösségben, tartalmasan töltsék el a 
szabad idejüket. 
Ez a célkitűzés a motivációja mind a mai napig a Klub vezetésének. A ha-
vonta megtartott klubgyűléseken kívül minden hónapban szervezünk vala-
milyen közös programot, kirándulást, vagy meghívunk egy-egy előadót, va-
lamilyen témában. A tavalyi év során több alkalommal kirándultunk, elő-
adást hallgattunk gyógynövényekről, irodalomról, rendőrségi tanácsokról. 

 

Élet a nyugdíjasklubban 
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 Ezek az összejövetelek mindig nagyon jó hangulatban 
zajlanak, sok esetben még tovább is maradnánk, ha nem 
kellene alkalmazkodni a Kultúra Háza időbeosztásához. 
A klubnak jelenleg közel negyven tagja van, de nagyon 
szívesen vesszük további tagok jelentkezését. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kedvcsinálóként itt az ez évi programunk! 
Mire ez a cikk megjelenik, már túl vagyunk Büki Zsolt r. 
százados bűnmegelőzési előadásán, a Munkácsy-kiállítás
megtekintésén, a pápai fürdőzésen, több közös moziláto-
gatáson. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Amennyiben felkeltettük bárkinek az érdeklődését, szí-
vesen látjuk sorainkban! 

Nyemcsok Gabi
klubvezető

Április 17. – Havi gyűlés 
Áprilisi programunk: látogatás a balatonfüredi Jókai vil-

lában, majd borkóstolós ebéd a Molnár pincénél, 
Szentantalfán. 

Május 15. – Havi gyűlés 
Májusi programunk: Diófa-party – Közös piknik Valen-

tini Zsuzsánál. 
Június 19. – Havi gyűlés 
Júniusi programunk: kirándulás a nagyvázsonyi várhoz, 

majd Veszprémben a Börtönmúzeum megtekintése. 
Július 17. – Havi gyűlés  
Júliusi programunk: kirándulás a Margit-szigeti Palati-

nus strandra. 
Augusztus 21. – Havi gyűlés 
Augusztusi programunk: részvétel a Lecsófesztiválon. 
Szeptember 18. – Havi gyűlés 
Szeptemberi programunk: kirándulás Dinnyésre, a Vár-

makett parkba, majd fürdés Agárdon. 
Október 16. – Havi gyűlés 
Októberi programunk: kirándulás Zircre, az Arboré-

tumba és a Bakonyba. 
November 20. – Havi gyűlés 
Novemberi programunk: vendégelőadó meghívása. 
December 18. – Havi gyűlés 
Decemberi programunk: év végi ebéd. 

 

Megválasztották a Város borát
Tizenötödik alkalommal rendezte meg tájegységünk kézműves 
borainak hagyományos seregszemléjét a Kelet-Balatoni Borlo-
vagrend. A borbírálatnak ismét a református parókia adott ott-
hont, amit a borrend ezúton is köszön. A verseny megkezdése 
előtt a jelenlevőket Németh Péter református lelkész köszöntötte.
Győrfi Károly elnök-nagymester elmondta: a Balaton keleti me-
dencéjéből több mint tizenöt településről érkeztek minták, melye-
ket két négyfős, gyakorlott borbíráló csoport rangsorolt. 
Balatonkenese város bora ebben az évben Sipőcz Tamás 2022-es 
kékfrankosa lett. A kitüntető cím mellett két nagy arany minősí-
tést is kiosztott a bizottság: a fehérborok kategóriájában az elis-
merést Keresztes János 2024-es cserszegi fűszerese nyerte, míg a 
vörösborok közül Öcsi Gyula 2024-es otellója érdemelte ki az el-
ismerést. – A kenesei borosgazdák között ezüst fokozatot kapott
Orbán Imréné 2024-es vörös cuvée-je és Öcsi Gyula tavalyi ve-
gyes fehérbora. Polgárdi Károly 2024-es olaszrizlingje és Orbán 
Imréné 2024-es vegyes fehérje pedig bronzminősítést ért el. 
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Balatonkenesei SK – Bakonybél SZSE
Fotó: Balatonkenese csodái – Szatmári Ádám

 

Eredmények 
2025. március-április 

Balatonkenesei SK – Tihany-Balatonszőlős SE 
2025. március 8. 12:00 

Balatonkenese 
2 – 3 

Várpalotai BSK – Balatonkenesei SK 
2025. március 16. 15:00 

Várpalota 
4 – 5 

Balatonkenesei SK – Balatonalmádi SE 
2025. március 22. 16:00 

Balatonkenese 
1 – 0 

Bakonynána SE – Balatonkenesei SK 
2025. március 30. 16:00 

Bakonynána 
0 – 2 

Balatonkenesei SK – Bakonybél SZSE 
2025. április 5. 17:00 

Balatonkenese 
11 – 0 

Forrás: a BSK Facebook oldala 
 

SPORT 
Balatonkenesei Sport Klub 
Balatonkenese futballkultúrája régre nyúlik vissza, hiszen több sikeres kor-
szakra emlékezhetünk, amik öregbítették településünk hírnevét. 
Az elmúlt években sajnos bizonytalanná vált a helyi klub fennmaradása, 
ezért tavaly létrehoztuk egyesületünket azzal a céllal, hogy megtartsuk en-
nek a sportágnak a helyi lehetőségét. 
Jelenleg egy felnőtt gárdával vitézkedünk a Veszprém Vármegye III. osz-
tály Keleti csoportjában, ahol a dobogó második fokáról várjuk a folytatást. 
Augusztusban az első szezonunkat tizennégy játékossal kezdtük, de a 
„maghoz” mára már csatlakoztak új érkezők. Nagy örömünkre jött pár fia-
tal, akik nagyon hamar fel tudták venni bajnokságunk ritmusát, és az edzé-
seken sem lógnak ki a sorból. Mellettük vannak visszatérő, tapasztalt fo-
cistáink is. Számukra már természetesen nem volt ismeretlen a közeg, így 
újult erővel vághattunk neki a tavaszi félszezonnak, immáron húsz igazolt 
labdarúgóval. 
Az elmúlt öt évben a régi alakulat focistái két bajnoki címmel, egy ezüst-
éremmel, és úgyszintén két bronzéremmel jeleskedtek. A kenesei foci je-
lene, illetve jövője csak akkor lehet biztonságban, ha nyitunk a gyerekek 
felé. Lehetőségeink egyelőre nem engedik utánpótlás-korosztály létreho-
zását, ugyanakkor folyamatosan vizsgáljuk hiányosságainkat ebben az 
irányban. 
A focipálya területe ugyancsak nagy értékévé vált Kenesének: számos ren-
dezvénynek és mérkőzésnek volt már helyszíne. A közösségnek szüksége 
van egy ilyen térre, ezért szem előtt tartjuk az állapotát, tisztaságát, hogy 
gond nélkül használhassa bárki. Az elmúlt hónapokban már sikerült szervez-
nünk egy-két programot, és az elkövetkezendő időkben szeretnénk ezek szá-
mát sűríteni, hogy további szép élményekkel gazdagodjanak a kilátogatók. 
 

 
 

Lencse Gábor 
tovább száguld 

Hosszútávfutónk most sem pihent. Márciusban 
és áprilisban lapzártánkig két-két versenyen 
vett részt. 

Turbacz Winter Trail 
Nowy Targ (Lengyelország) 

Mizuno Nocna Dycha – 2025. február 8. 
Az idei első külföldi versenye egyben az első 
éjszakai terepfutó versenye volt Gábornak. S 
kalandosra sikerült: az aszfaltos kezdő kilo-
méterek után a pálya az erdőben, jeges, havas 
úton folytatódott – a fejlámpája fényében. 
Ezért a meredekebb részeknél inkább gyors 
gyaloglásba váltott. „Sikerült” elnéznie egy 
balos kanyart: az első intő jel egy útra dőlt fa 
volt, de átlépte, mert a hóban friss(nek vélt) 
lábnyomokat látott. Ám mivel sem jelölősza-
lagokat,  sem fejlámpák fényeit nem látta, el-
lenőrizte az útvonalat, s kiderült: vissza kell 
fordulnia. 
Újra a jó pályán a legmeredekebb rész fogadta. 
De a csúcsig négy futót tudott lehagyni, majd 
a várt lejtős részen további kilencet. Plusz egy 
kiskutyát, aki két kilométeren át tartotta vele 
az iramot (3:20min/km), még a meredek, jeges 
kanyarokban is. – Gábor végül kilencedikként 
ért célba. 

Táv: 11,86 km – 529 m+ 
Hivatalos idő: 1:05:30 
Helyezés: 9./120 
Kategória (18-35): 4. hely 

A Balatonkenesei SK további mérkőzései 
a 2024/2025-ös évad tavaszi szezonjában 

Dudar-Csetény SE – Balatonkenesei SK 2025.04.13. 
17:00 Dudar 

Balatonkenesei SK – Jásd SE 2025.04.19. 
17:00 Balatonkenese 

Márkó SE – Balatonkenesei SK 2025.04.26. 
14:30 Márkó 

Balatonkenesei SK – PD Truck Litér SE 2025.05.03. 
17:00 Balatonkenese 

Hajmáskéri SE – Balatonkenesei SK 2024.05.10. 
17:00 Öskü 

Balatonkenesei SK – Hárskút SE 2025.05.17. 
17:00 Balatonkenese 

Nagyesztergár SE – Balatonkenesei SK 2025.05.25. 
14:30 Nagyesztergár 

Balatonkenesei SK – Felsőörsi IKSE 2025.05.31. 
17:00 Balatonkenese 

Tótvázsonyi SE – Balatonkenesei SK 2025.06.14. 
17:00 Tótvázsony 
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 IX. Schiller Szerelmes Balatonfüred 
2025. február 16. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDP Meia Maratona de Lisboa (Portugália) 
2025. március 9. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Hegyifutó Félmaratoni Magyar Bajnokság 
Szentgál – 2025. március 16. 

Gábor azzal a céllal érkezett a versenyre, hogy állapotához 
mérten minél jobb eredménnyel segítse egyesületét, a He-
gyiKecskéket a csapatbajnokságban. Két társával, edzőjé-
vel, Szabó Sándorral és Juhász Patrikkal képviselte őket. 
A verseny előtt enyhe lázzal küzdött, így óvatos kezdéssel 
indult. A 12-14. helyen haladt, ezt végig tartotta. De meg-
érte végigküzdeni a pályát: a HegyiKecskéknek sikerült 
megszerezniük a második helyet! 

Hivatalos idő: 1:44:27 
Helyezés: 15./30 
OB Csapat: 2. hely 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Forrás: Lencse Gábor Facebook oldala 
 

Európa Sportrégiója, 
velünk együtt! 

Balatonkenese is csatlakozott a Veszprém – Balaton Eu-
rópa Sportrégió 2026 felhíváshoz. Az Európa Kulturális 
Fővárosa programhoz hasonlóan Veszprém – a Bakony-Ba-
laton régió képviseletében – 99 önkormányzat összefogásával 
kívánja a sportfővárosi pályázatot benyújtani. A pályázat fő 
célja nem a versenysport fejlesztése, hanem a lakosság minél 
szélesebb körű bevonása, a hétköznapi sportolási lehetőségek 
támogatása és a mindennapos testmozgás népszerűsítése. 
Jelenleg a projektötletek gyűjtése történik. Nekünk is az a 
feladatunk, hogy átfogóan lássuk, melyek azok a területek, 
programok, amelyekkel csatlakozhatunk a Sportrégióhoz. 

A projektötletekkel kapcsolatban várjuk 
a sportokat, szabadtéri mozgásokat kedvelő Lakosokat, 

fogalmazzák meg véleményüket 
és küldjék el az alábbi email címre: 
alpolgarmester@balatonkenese.hu 

MIT GONDOLJUNK VÉGIG 
AZ ÖTLETEK MEGFOGALMAZÁSA SORÁN? 

● Hogyan lehet a sport, a mozgás a mindennapi élet örömfor-
rása, az egészségmegőrzés és a közösségépítés eszköze?   

● Milyen programok által lehet ezeket megvalósítani? Ötletek: 
• Aktív szurkolói program – szurkolók és profik közös 

edzése 
• Nyitott tornaterem program – szabad hozzáférésű edzé-

sek órarend szerint 
• Mozogj, amíg a gyermekedre vársz! – szülői program 

…és még biztos hosszan lehet folytatni a sort. Szóba jöhet-
nek strandi rendezvények, helyi futóversenyek, kerékpáros 
ügyességi versenyek… 
● Projektötletek lehetnek kisebb beruházások: például már 

meglévő pályák rekortán borítása; futókörök létesítése; 
fitness parkok kialakítása, sporteszközök telepítése; Ba-
lance park létrehozása; vízisporthoz szükséges fejleszté-
sek, öltözők felújítása. 

Mindezeket gondolatébresztőnek írtam le, biztos vagyok 
benne, sokkal több ötlet van a hozzáértők tarsolyában, ké-
rem, küldjék el emailen vagy beszéljünk ezekről személye-
sen. Legyen a Sportrégió a miénk is! 

Győrfi Károlyné 
alpolgármester 

 

 

Rajt-cél győzelmet hozott a 
verseny, melyet Gábor egy erő-
sebb edzésnek szánt, ahol sze-
retett volna 3:30 min/km-nél 
gyorsabb tempót tartani. Már 
az első kilométeren annyira be-
lendült, hogy senki sem tartott 
vele. A kitűzött tempót a célig 
gond nélkül tudta tartani. 

Táv: 7 km  
Hivatalos idő: 25:10 
Helyezés: 1. hely 

 

 

Óriási mezőnyben, több mint ti-
zenhétezer indulóval vágott ne-
ki Gábor a versenynek. 
Az első hét kilométeren a me-
zőny húzóereje és a pálya ked-
vező szakasza miatt elég lendü-
letesen haladt. Ám később szem-
beszél is nehezítette, így las-
sult, de a célegyenesre ráfor-
dulva erőre kapott, ami a ver-
seny végéig kitartott. Szinte 
másodpercre pontosan azt fu-
totta, mint tavaly októberben,
Ljubljanában: 1:15:05. 

Hivatalos idő: 1:15:08 
Helyezés: 70./17784 
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 Három verseny – sok győzelem 
Gödöllőn, Sárváron és Krusevacban jártak a Hagakure karatékái 

2025. március 8-án Gödöllőn rendezték a XX. Ippon Shobu 
Diákolimpiát. Az egyesület sportolói – nem meglepő módon 
– nagyszerű eredményeket értek el. 
A veszprémi Lovassy László Gimnázium képviseletében: 
Kelemen Kristóf – IX. korcsoport (15 évesek) 

Kata (formagyakorlat): 1. helyezett, aranyérmes 
A balatonkesei Pilinszky János Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola képviseletében: 
Kovács Áron Noel – VI. korcsoport (12 évesek) 

Kata (formagyakorlat): 2. helyezett, ezüstérmes  
Kumite (szabad küzdelem): 2. helyezett, ezüstérmes 

Bérczes Patrik – Utánpótlás 4. korcsoport (13-14 évesek) 
Kata (formagyakorlat): 1. helyezett, aranyérmes 

Tóth Levente – Utánpótlás 4. korcsoport (13-14 évesek) 
Kata (formagyakorlat): 2. helyezett, ezüstérmes  
Kumite (szabad küzdelem): 2. helyezett, ezüstérmes  

Vida Boldizsár – Utánpótlás 4. korcsoport (13-14 évesek) 
Kata (formagyakorlat): 4. helyezett, döntős 

Balla Balázs – Utánpótlás 4. korcsoport (13-14 évesek) 
Kumite (szabad küzdelem): 5. helyezett 

Bödör Krisztián – Utánpótlás 4. korcsoport (13-14 évesek) 
Kumite (szabad küzdelem): 6. helyezett 

A XXIII. Sárvár Kupa, melyet március 22-én rendeztek, 
nem volt a legkönnyebb versenye a fiataloknak. Tóth Le-
vente, Kovács Áron Noel és Bérczes Patrik első alkalommal 
versenyeztek haladó korcsoportban – de állták a sarat! 
Haladó kategóriában: 
Kelemen Kristóf – 14-15 éves korcsoport 

Kata (formagyakorlat): 1. helyezett, aranyérmes  
Kumite (szabad küzdelem): 1. helyezett, aranyérmes  

Kovács Áron Noel – 12-13 éves korcsoport 
Kata (formagyakorlat): 3. helyezett, bronzérmes  
Kumite (szabad küzdelem): 3. helyezett, bronzérmes  

Tóth Levente – 12-13 éves korcsoport 
Kata (formagyakorlat): 4. helyezett 
Kumite (szabad küzdelem): 3. helyezett, bronzérmes 

Bérczes Patrik – 12-13 éves korcsoport 
Kata (formagyakorlat): 6. helyezett 

Utánpótlás kategóriában: 
Bödör Krisztián – 12-13 éves korcsoport 

Kata (formagyakorlat): 3. helyezett, bronzérmes  
Kumite (szabad küzdelem): 2. helyezett, ezüstérmes 

Balla Balázs – 14-15 éves korcsoport 
Kata (formagyakorlat): 4. helyezett 
Kumite (szabad küzdelem): 3. helyezett, bronzérmes 

Kalandos utazás várt a sportolókra a következő verseny 
előtt, ami nem volt más, mint az Oliver Tomic Emlékver-
sennyel párhuzamosan megrendezett Serbia Open 2025 
nemzetközi bajnokság. A március 29-i krusevaci megméret-
tetésen a Magyar JKA Karate Szövetség szervezésében, Ma-
gyarország képviseletében vettek részt, Szerbia, Szlovénia, 
Románia, Bulgária, Macedónia, Montenegro, Bosznia-Her-
cegovina, Lengyelország és Csehország közel ezer verseny-
zőjével. A válogatott keret mellett több egyesületből érkez-
tek sportolók, akiket Németh Szabolcs válogatott szövetségi 
kapitány koordinált az edzők közreműködésével. A Haga-
kure karatékái ismét megmutatták, hogy helyük van a nem-
zetközi versenyeken. – Az összesített éremtáblázaton Ma-
gyarország a 3. helyen végzett! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oliver Tomic Nemzetközi Emlékverseny 
A 13 évesek korcsoportjában: 
Bérczes Patrik 

Kata (formagyakorlat): 1. helyezett, aranyérmes 
Kihon Ippon Kumite (kötött küzdelem): 
1. helyezett, aranyérmes és Tatami különdíjas! 

Tóth Levente 
Kata (formagyakorlat): 2. helyezett, ezüstérmes 
Kumite (szabad küzdelem): 1. helyezett, aranyérmes 

Bödör Krisztián 
Kata (formagyakorlat): 2. helyezett, ezüstérmes 
Kumite (szabad küzdelem): 1. helyezett, aranyérmes 

Vida Boldizsár 
Kata (formagyakorlat) 4. helyezett 
Kihon Ippon Kumite (kötött küzdelem): 8 között végzett 

A 14 évesek korcsoportjában: 
Balla Balázs 

Kata (formagyakorlat): 4. helyezett 
Kumite (szabad küzdelem): 2. helyezett, ezüstérmes 

Serbia Open 2025 Nemzetközi Bajnokság 
A 15 évesek korosztályában: 
Kelemen Kristóf 

Kata (formagyakorlat): 3. helyezett, bronzérmes 
Kumite (szabad küzdelem): 3. helyezett, bronzérmes 

Forrás: a Hagakure Sportegyesület Facebook oldala
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 Éremeső a táncversenyen 
International Starlight Competition 

Euphoria Művészeti Stúdió 
2025. március 22-én Pakson jártak a Kertay Zsuzsanna ve-
zette Euphoria Művészeti Stúdió ifjú táncosai, hogy megmu-
tassák, min munkálkodtak az elmúlt időszakban. 
Minden koreográfiát szívvel-lélekkel tettek a színpadra, mely-
nek meglett az eredménye, amire joggal lehetnek büszkék: hu-
szonhárom induló produkciójukból tizenegy ezüst, tizenkettő 
pedig arany minősítést szerzett! 
Debütáltak a picurkák, akik első csoportos megmérettetésükön 
máris aranyat szereztek új koreográfiájukkal, a Csokigolyókkal. 
Reitner Janka és Hódos Heni életükben először álltak szín-
padra külön produkcióval. Sikert arattak, hiszen a Tavasztün-
dérek koreográfia ezüst minősítést szerzett. Köszönet a felké-
szítésért Balogh Zórának! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Debütált a Túlélők című koreográfia, de azért mégiscsak meg-
lett az az arany érte. 
Hatvani Petra és Kungl Hanna, a csapat „nagylányai” a ju-
nior korcsoportban Dili-buli duójukkal ezüst minősítést szerez-
tek. Hanna szóló produkcióval is indult: koreográfiája, A sza-
badság útján, szintén ezüst minősítést kapott. 
Gimnasztikus látványtánc kategóriában szerzett ezüst minősí-
tést Kovács Linett, Ismétlődő dallamok című koreográfiájával. 
Gőcze Szofi élete első versenyén, látványtánc kategóriában, 
mini korcsoportban arany minősítést szerzett Alma és a fája 
című koreográfiájával. 
Kelemen Lili Élet a dzsungel mélyén című szólókoreográfiájá-
val ezüst minősítést szerzett a gyerek korcsoportban. 
Tarolt az Abrakadabra trió, vagyis  Rétsán Réka, Üveges Jáz-
min és Lencse Lili: táncuk arany minősítést ért. Lili továbbá 
két ezüstöt is bezsebelt szólókoreográfiáival, a Katicabogárká-
val és az Álom az álomban című egyéni táncával. 
Vajda Zselyke és Hermann Zsófia duója a Vokalista csajok 
című koreográfiával arany minősítést szereztek. 
Két egyéni produkcióval indult Petró Lilla, s duplázott: az Ap-
rócska lángocska és a Magic caterpillar is arany minősítést ért 
el a mini látványtánc kategóriában. 
Galanincs Emma felrobbantotta a színpadon Dancehall című 
pop koreográfiájával! Arany minősítést szerzett, plusz egy zsű-
ridicséretet is kapott! 
Az Együtt sokkal jobb című négyfős koreográfiára a gyerekek 
– Üveges Emilie, Tóth Zsófia, Hermann Zsófia, Vajda Zsely-
ke – ezüst minősítést kaptak. 
 

Ezüst minősítést szerzett az Álombárányok koreográfia, cso-
portos látványtánc kategóriában. Táncolták: Schneidler Zoé, 
Báles Gréta, Üveges Emilie, Erdélyi Flóra, Erdélyi Fanni, 
Borsos Gvendolin, Tóth Zsófia, Hermann Zsófia, Vajda 
Zselyke, Petró Lilla. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Méltán emelhették magasba a jól megérdemelt arany trófeát a 
Dögös ötös tagjai, Galanics Emma, Petró Lilla, Erdélyi 
Flóra, Báles Gréta és Erdélyi Fanni. Erdélyi Flóra You can 
fly című szólókoreográfiájával is színpadra lépett, mellyel ezüst 
minősítést ért el. 

Forrás: az Euphoria Művészeti Stúdió Facebook oldala 
 

Aranyat táncolt a Conestoga 
a X. Silverstar Dance táncversenyen 

Arany minősítéssel tért haza a 2025. április 5-én Balatonfü-
reden megrendezett versenyről Kuttler Anita, Kreitliné 
Kálmán Éva és Szijgyártó Zsuzsanna. A Conestoga 
Cowgirls Line Dance Medley trio bemutató első helyezést 
ért el, a Conestoga Latin Szóló Medley pedig harmadik he-
lyezett lett. A tánccsoport így méltón zárta le a versenyzést 
a kilencedik aranyéremmel. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Színpadon legközelebb júniusban, Balatonakarattyán, a 
Hársfa fesztiválon, valamint augusztus végén, Balatonkene-
sén, a Lecsófesztiválon láthatjuk countrytáncosainkat. 
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 Mitől lesz jobb Kenesén élni? 
„Legyenek bőséges kínálatú és megfizethető árú boltok és vendéglátóhelyek a városban, de ne legyen hétvégenként akkor tömeg 
a Fő utcán, mert ez az autóforgalom elviselhetetlen.” Vajon ez így együtt lehetséges? Cikksorozatom segítségével bemutatom. 

 

megfelelőnek tartom arra, hogy az eredményekből lehessen ál-
talánosan érvényes következtetéseket megállapítani. 

Fontos kihangsúlyozni, hogy ez a felmérés nem ügydöntő 
népszavazás vagy nemzeti konzultáció volt, hanem egy tudo-
mányos kutatás. Abban különböznek ezek egymástól, hogy 
egy tudományos kutatás vizsgálja a válaszadó lakóhelyi, élet-
kori és jövedelmi adatait is, továbbá az egyes kérdésekre adott 
válaszok összefüggéseit. Ilyenkor nem azt mérjük fel, hogy va-
laki szeretne-e valamit, vagy valamit el kíván-e kerülni? Jóma-
gam arra kerestem például a választ, hogy egy kézműves ham-
burgeres megnyitását támogatók szoktak-e kellő sűrűséggel 
vendéglátóhelyen enni? Egy vállalkozás megnyitását fontol-
gató beruházónak ugyanis nem a vágyakozó kereslet megisme-
résére van szüksége, hanem a fizetőképes keresletre, mert csak 
abból tud számlákat fizetni. 

Nagyon fontos hétköznapi kérdés az árak mértéke is. Saj-
nos napjainkban megint egyre többen érzik azt, hogy minden 
drága. A közgazdaságtan törvényei szerint, ha valamiből sok 
van, de kevesen akarják, akkor olcsó lesz. Ha valamiből kevés 
van, de sokan akarják, akkor pedig drága lesz. 

 

Ha a kenesei lakosság nem veszi meg az egyik vállalkozó 
által kínált árut, akkor az az üzlet rövid időn belül be fog zárni. 
Azonban az üzlet vezetőjének van lehetősége arra, hogy meg-
vizsgálja a vevők elmaradásának okait. Egy ilyen vizsgálat 
akkor tud valódi okokat feltáró eredményt hozni, ha az alapos-
sága megközelíti egy orvosi kivizsgálásét. Gondoljunk bele a 
következő példá-ba. Itt a tavasz, fáradékonynak érezzük ma-
gunkat, egyre nehezebb a mozgás. Elmondjuk a problémánkat 
a szomszédnak, a-kitől megtudjuk, hogy hasonló tünetei voltak 
neki is. Ő elment a háziorvoshoz, aki elküldte különböző szak-
orvosi kivizsgálásokra. A labor és egyéb vizsgálatok eredmé-
nyei alapján kapott különböző gyógyszereket és vitaminokat, 
valamint a régi vérnyomáscsökkentője helyett újat írtak fel 
neki. Ő most már teljesen jól érzi magát. Mit kell ilyenkor 
tenni? Megvenni ezeket a gyógyszereket magunknak is, vagy 
elmenni egy kivizsgálásra? Én mindenkinek a második utat ja-
vaslom. Az emberi test működése bonyolult folyamatok men-
tén történik, ezért az alapoktól kell kezdeni a tünetek kezelését. 
Hasonlóan bonyolultak a közgazdasági folyamatok is, amelyek 
egy településen elérhető szolgáltatások tartalmát és árát meg-
határozzák. 

A közgazdasági folyamatok megismerésének egyik leg-
gyakrabban alkalmazott módszere a kérdőíves felmérés. Egy 
kérdőív tudományos értékét az abban lévő kérdések adják, 
ezért a kérdések megfogalmazójának felkészült szakembernek 
kell lennie, aki tisztában van a szükséges kutatási módszerek-
kel. Jómagam tanultam az egyetemen felmérésmódszertant, 
gazdaságpszichológiát, szociológiát, marketinget és az ered-
mények elemzéséhez szükséges statisztikát is, ezért szakmai 
kíváncsiságtól fűtve vágtam bele egy átfogó tudományos kuta-
tásba. Az volt a célom, hogy felmérjem a lakossági igényeket 
és a meglévő fogyasztási szokásokat, majd az eredmények 
publikálásával segítsek megérteni a kenesei közgazdasági ösz-
szefüggéseket a lakosságnak, a vállalkozóknak és az Önkor-
mányzatnak is. 

Készítettem egy elektronikus kérdőívet, amit a Facebookon 
tettem elérhetővé az interneten. A kitöltési időszak 2025. feb-
ruár 11-23. között zajlott, és 349 fő töltötte ki. Tekintettel arra, 
hogy a balatonkenesei polgármesteri székhez tavaly júniusban 
elégséges volt 544 szavazat, a kitöltők számát és összetételét 

 

Fontos kimondani, nem létezik a „lakosság véleménye”, ezért azt nem is lehet megkér-
dezni. Azért nincs ilyen, mert a lakosság egyénekből áll, és mindenki legalább egy kicsit 
mást szeretne, mint a szomszédja. Gondoljunk csak egy vasárnapi húslevesre. Milyen húsból 
főzzük? Milyen és mennyi zöldség legyen benne? Hány órát főzzük? Legyen benne leves-
tészta vagy grízgaluska? A húst külön tálban vagy a levesben tegyük az asztalra? Milyen 
melegen tálaljuk? 

Ha valaki azt a feladatot kapja, hogy főzze meg és tálalja fel a mindenki számára töké-
letes húslevest, akkor minden bizonnyal lesz legalább egy olyan ember, aki nem lesz elége-
dett. Hasonlóan kell elképzelni egy bolt vagy egy étterem működtetését is, csak ott nagyob-
bak a kihívások, mint a tökéletes vasárnapi menü elkészítése. 

Egy étterem akkor tud sikeresen működni, ha elég sok embernek ízlik az általuk készített 
„húsleves”, és azt el is tudják adni olyan áron, hogy a bevétel fedezze az előállítás és az üzlet 
működtetésének költségeit. Ezt az ideális állapotot nevezi a közgazdaságtan a kereslet és a 
kínálat egyensúlyának. A kereslet a vásárlói igény, a kínálat pedig jelen esetben a vasárnapi 
ebéd. Ha egy terméket vagy szolgáltatást sokan keresnek, és képesek is megfizetni, akkor 
azt mondjuk: van fizetőképes kereslet. Ha csak annyit mond valaki, hogy „De jó lenne, ha 
lenne...”, az csak vágyakozó kereslet. Ebből nem lesz tartósan nyitva bolt, étterem vagy fod-
rász. 
 

Mutatok néhány egyszerű példát, amelyek alapján 
érthetővé válik az árazás összefüggésrendszere: 

1. Ha a nagypapa sok barackot tud szüretelni, akkor sok pá-
linka lesz. Ha elfagy a gyümölcs, kevés pálinka készül, és 
nagyobb lesz a családon belüli értéke. 

2. Ez igaz a szilvalekvárra is. Ha bőséges a termés, akkor a 
nagymama sok-sok üveggel tud eltenni, és még arra is 
van esély, hogy nem fogy el a következő befőzésig, mert 
az unokák számára már nem akkora érték a nagyi lekvárja 
az adott évben. 

3. Ha egy településen tíz lángossütő van, de csak ötven ven-
dég, akkor mindenkinek akcióznia kell, különben bezárhat. 

4. De ha mindenki akciózik, viszont a vendégek száma így 
sem nő, akkor az összesnek be kell zárnia. 

5. Ha csak egy lángossütő van, akkor ő gondolhatná, hogy 
akkora árat kér, amekkorát szeretne. De a közgazdasági 
alapelvek a hétköznapi gondolkodást is modellezik, így 
csak abban az esetben tudja eladni a lángosát, ha a kért 
árat a lakosság méltányosnak találja, és ki is fizeti. 

6. Ha télen nincs senki, aki bemenne az étterembe, akkor a 
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 6. Ha télen nincs senki, aki bemenne az étterembe, akkor a 
bevétel nem fedezi a napi kiadásokat. Tartós veszteséget 
pedig egyetlen vállalkozó sem tud finanszírozni, ezért az 
adott étterem nem fog nyitva tartani télen. 

7. Ha Kenesén két bolt van egymás mellett, akkor normál 
esetben versenyeznek egymással mind a termékek minő-
ségében, mind azok árában, ami jó a vásárlóknak. Ha vi-
szont a két boltnak azonos a tulajdonosa – ahogy az Kene-
sén volt a Rossmann üzlet megnyitása előtt –, akkor a tu-
lajdonos a teljes „piacot” uralja, és olyan magas árakat ha-
tározhat meg, amiket a lakosság még hajlandó megfizetni. 

8. Miért nem jön akkor ide egy Lidl, Aldi vagy Penny? 
Azért, mert nekik nem elégséges Balatonkenese állandó 
lakosságának forgalma. Ezek a nagy cégek azzal számol-
nak, hogy a vásárlóik jelentős része rendelkezik autóval, 
így nem okoz problémát nekik, ha 10 perc autóútra nyit-
ják az üzletüket a környező településektől. Ezért nincs 
esélye Kenesének arra, hogy nyíljon egy vágyott áruház, 
mert a környező településeken már van, és a keneseieket 
azon üzletek vásárlói között tartják nyilván. Amikor meg-
kérdezi a pénztáros, hogy mi az irányítószáma a telepü-
lésnek, ahonnan érkezett az adott vásárló, akkor pont fel-
mérést végeznek a vásárlóik lakóhelyéről, és az adott üz-
let vonzáskörzetéről. 

 

ült volna a négytagú család a parton egy vendéglőbe, de a tu-
lajdonos kinézte onnan, mert ő csóró keneseiek helyett egy 
nyolcfős német társaságnak szerette volna az adott asztalt biz-
tosítani. Neki abból volt egységnyi idő alatt a nagyobb bevé-
tele, hiszen a turisták szabadságon voltak, olyankor meg az 
ember többet enged meg magának. Ezek a helyek általában be-
zártak augusztus 20-án, és a következő szezon kezdetéig nem 
is látta a tulajokat senki. Napjainkra azonban szinte minden 
megváltozott. Átalakult a város lakossága, sokan költöztek le 
életvitelszerű kenesei létre, és az egykor pici nyaralók helyén 
ma már teljesértékű családi házak állnak. Ma már nincsenek 
akkora csúcs hétvégék nyaranta, mint a 90-es években, de a 
szezonon kívüli időszakban is van a településen 5000 ember, 
ami az állandó lakosság duplája. Ez nem kenesei sajátosság, 
szinte az összes balatoni településen megfigyelhetőek hasonló 
változások. Az új lakosoknak vannak olyan igényei, amelyek 
miatt Kenese vonzó célpont a vállalkozóknak, egyre többen 
szeretnének nyitva lenni egész évben, így tudatosan újra kell 
tervezni a város működését. Ez a tervezés akkor lesz sikeres, 
ha összhangba kerülnek a lakossági és a vállalkozói igények, 
és ebben a folyamatban az Önkormányzat jó gazdaként közvetít.

A cikksorozat következő részében ezekről a lehetőségekről 
fogok írni. 

Tóth Péter
 

Ha a fenti példákon elgondolkodunk, akkor 
könnyen beláthatjuk, hogy a Kenesén elérhető szol-
gáltatások ára és minősége alapvetően rajtunk, a 
vásárlókon múlik. Azonban az eddigi életünk nem 
arról szólt, hogy rendszeresen étteremben együnk. 
Minket úgy neveltek, hogy ebédet kell főzni, és a 
családi rendezvényeket is illik otthon rendezni akár 
20 fő esetében is. Akkor szabad csak vendéglőbe 
menni, ha az ünnepelt az a személy, aki egyébként 
főzni szokott. 

Nem véletlenül alakult ez így, hiszen a kenesei 
vendéglátóhelyek alapvetően a nyári szezon turis-
táira épültek fel a 90-es évek elején. Azon belül is 
a németekre. Mindenkinek van olyan élménye, 
hogy eljött az évi egy kivételes alkalom, amikor be-
 

 



22 Szociálpolitika Balatonkenesei Hírlap – 2025. április 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szociálpolitikai kalauz 

Jogi Segítségnyújtó Szolgálat 1. 
 
 
 
 
 
A jogi segítségnyújtást az erről szóló, 2003. évi LXXX. törvény sza-
bályozza. A jogi segítők peren kívüli ügyekben adhatnak tanácsot, ok-
iratokat állíthatnak össze. Azok az ügyvédek, akik a jogi segítség-
nyújtó szolgálattal kapcsolatban állnak, nem peres eljárásokban, köz-
igazgatási perekben, más közigazgatási bírósági eljárásokban és köz-
igazgatási nem peres eljárásokban a felperes, az alperes, az érdekelt, a 
beavatkozó, a kérelmező és a kérelmezett fél érdekeit képviselhetik. A 
végrehajtási eljárás azonban nem tartozik ezen jogi szolgáltatások
közé. 
A jogi segítségnyújtás lényege, hogy a kirendelt védő ügyvédi díját az 
állam előlegezi meg, mindazok számára biztosítva a képviselet, akik 
anyagi okok, vagy jogi járatlanságuk miatt nem képesek saját ügyük-
ben eljárni. Jogi segítség adható olyan jogvitás ügyben is, mely során 
a későbbiekben per lefolytatása lehetséges. 
Peren kívüli jogi támogatás megélhetési kérdésekben, többek között 
lakhatási, foglalkoztatási, nyugdíjjal kapcsolatos ügyekben, közüzemi 
tartozás esetén, valamint a családjog területén is rendelkezésre áll. 
Folyamatban lévő bírósági ügyben (eljárásban) az ügyfél eljárásjogai-
nak, kötelezettségeinek megismeréséhez, a jogi vita peren kívüli befe-
jezéséhez szükséges a segítség abban az esetben, ha az eljárásban az 
ügyfélnek még nincs jogi segítője, és pártfogó ügyvéd biztosítása nem 
lenne indokolt. Büntető vagy polgári eljárásban akkor adható jogi se-
gítség, ha rendkívüli jogorvoslati kérelem elkészítéséhez szükséges az 
ügyvédi közreműködés. Jogi segítséget kaphat bűncselekmény áldo-
zata is, ha jogi és érdeksérelem megszüntetéséhez szükséges ügyvédi 
támogatás. Jogvitában érintett személy is fordulhat segítségért a szol-
gálathoz, ha az üggyel összefüggésben per lefolytatására kerülhet sor,
és a fél jogainak, kötelességeinek megismeréséhez tanácsadásra vagy 
a későbbi perbeli jognyilatkozat esetén beadvány készítésére van szük-
ség. Olyan esetekben, amikor peren kívül lezárható az ügy, de iratot 
kell szerkeszteni, ugyancsak igényelhető a jogi segítség. 
Átmeneti, vagy tartós nevelésben lévő fiatal felnőtt hosszútávú lakha-
tásának, első lakáshoz jutásának elősegítése esetében szükséges irat-
szerkesztéskor is kérhető segítség. Már elindult bírósági ügyekben is 
lehet a szolgálathoz fordulni, ha a félnek nincs jogi segítője és a párt-
fogói ügyvéd biztosítása nem lenne indokolt. 
Peres ügyekben csakúgy, mint a peren kívüli jogi segítségnyújtás so-
rán, itt is polgári peres és nem peres ügyekben, továbbá közigazgatási 
ügyekben, egyéb közigazgatási bírósági eljárásokban és közigazgatási 
nem peres ügyekben a felperes, a beavatkozó, a kérelmező és a kérel-
mezett fél számára biztosítható. 
A büntető eljárások során a terhelt számára engedéllyel költségkedvez-
mény nyújtható. Ez kiterjed a nyomozási, ügyészségi, bírósági szaka-
szokra. Itt a kirendelt védő díját az állam téríti meg. A támogatás ki-
terjeszthető a perújításra, felülvizsgálatra és különleges eljárásokra is. 
Jelen írás nem teljeskörű, minden esetben érdemes tájékozódni a bíró-
ságon. 
Forrás: Igazságügyi információk 
(https://igazsagugyiinformaciok.kormany.hu/jogi-segitsegnyujtas) 

Összeállította: Varga Ákos
andragógus, személyügyi szervező 

szakvizsgázott okleveles szociálpolitikus
 

 

Akadnak olyan esetek, amikor az emberek anyagi le-
hetőségei nem engedik meg, hogy peres ügyben ügy-
védet fogadjanak. Ezért hozták létre az ingyenes jogi 
segítségnyújtás lehetőségét. Az alábbiakban ennek 
formáit ismertetjük. 

A bántalmazás arcai 
A bántalmazás nagyon népszerű téma manapság a 
médiában, a társadalmi kommunikációban. Sokan 
úgy gondolják, hogy a fizikai erőszak a bántalmazás, 
pedig sokkal összetettebb és árnyaltabb jelenség, 
amely gyakran észrevétlenül szövi át kapcsolatain-
kat. Ez a cikk azokra a kevésbé ismert formákra és 
jelekre összpontosít, amelyek elkerülik a figyelmün-
ket, mégis súlyos károkat okozhatnak az áldozatok 
életében. Nézzük ezeket a láthatatlan sebeket, a tel-
jesség igénye nélkül! 

Digitális bántalmazás 
A modern technológia új terepet nyitott a bántalma-
zók számára. 
 Kémszoftverek telepítése a partner eszközeire. 
 Közösségi médiafiókokhoz való hozzáférési kó-

dok elkérése, ellenőrzése. 
 Online zaklatás vagy megszégyenítés. 
 Intim képek engedély nélküli megosztása. 
 Folyamatos nyomon követés helymeghatározó al-

kalmazásokkal. 
 Kommunikációs csatornák elvágása vagy szigorú 

megfigyelése. 
 Webkamerán keresztüli megfigyelés. 
Ezek a lépések megfosztják az egyént a szabadságá-
tól, az önrendelkezés jogától. 

Gazdasági bántalmazás 
A bántalmazás egyik legkevésbé tárgyalt, mégis 
rendkívül elterjedt formája a gazdasági kontroll. Ez 
megnyilvánulhat abban, hogy: 
 A bántalmazó teljes ellenőrzést gyakorol a család 

pénzügyei felett. 
 Megakadályozza, hogy a partner munkát vállaljon 

vagy tanuljon. 
 Saját nevére íratja az összes vagyontárgyat. 
 Apró kiadásokról is számonkérést tart. 
 Adósságba hajszolja a partnert. 
 Megtagadja az alapvető szükségletek finanszíro-

zását. 
Mindenkinek joga van a saját erőforrásai feletti 
kontrollhoz. A gazdasági függőség különösen ve-
szélyes, mert gyakran ez az egyik fő akadálya annak, 
hogy az áldozat kiléphessen a bántalmazó kapcso-
latból. 

A BÁNTALMAZÁS REJTETT JELEI 
A gázlángozás (gaslighting) 

A „gaslighting” a pszichológiai manipuláció egyik 
legravaszabb formája, amely során a bántalmazó el-
hiteti áldozatával, hogy az nem jól emlékszik az ese-
ményekre, túlreagál, vagy egyenesen őrült. Jellemző 
mondatok: 
 „Ez soha nem történt meg, kitalálod.” 
 „Túl érzékeny vagy, csak vicceltem.” 
 „Mindenki látja, hogy nem vagy teljesen normális.” 
 „Nem ezt mondtam, rosszul emlékszel.” 
Ez a manipuláció idővel az áldozat valóságérzékelé-
sét is eltorzíthatja, ami súlyos identitásvesztéshez és 
függőséghez vezethet. 
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   Intermittáló megerősítés 
A bántalmazás egyik legmegrázóbb jellemzője a váltakozó bánásmód – a szeretet 
és a bántás közötti kiszámíthatatlan ingadozás. Ez a „mézeshetek ciklus” rendkívül 
erős érzelmi függőséget alakít ki: 
1. Feszültség építése. 
2. Bántalmazó esemény. 
3. Bocsánatkérés, ajándékok, intenzív szeretet. 
4. A ciklus újrakezdése. 
Az áldozat fokozatosan a pozitív pillanatokra kezd koncentrálni, és gyakran maga 
is keresi a hibát magában a rossz időszakokért. Ebben az önhibáztatás nagyon ki 
tud alakulni, amiből szintén nagy munka kilépni. 

BÁNTALMAZÁS VÁRATLAN HELYZETEKBEN 
Szakmai bántalmazás 

A munkahelyi bántalmazás túlmutat a nyilvánvaló eseteknél: 
 Érdemek kisajátítása. 
 Fontos információk visszatartása. 
 Szakmai fejlődés szándékos akadályozása. 
 Észrevétlen elszigetelés a kollégáktól. 
 Túlzott munkateher kirovása, lehetetlen határidőkkel. 
 Megérdemelt érdemek megvonása. 
Gondoskodó kapcsolatokban jelentkező bántalmazás 
Különösen nehéz felismerni a bántalmazást, amikor gondoskodó viszonyban törté-
nik. 
 Idősek esetében: családtagok által történő pénzügyi kihasználás, gyógyszerekkel 

való visszaélés, elhanyagolás. 
 Fogyatékkal élők gondozásában: szükséges segítség megtagadása, izolálás, in-

fantilizálás. 
 Egészségügyi ellátásban: fájdalom lekicsinylése, tájékoztatás megtagadása, 

döntési jogok figyelmen kívül hagyása. 
MIÉRT NEM EGYSZERŰ KILÉPNI? 

A „miért nem hagyja el?” kérdés túlegyszerűsíti a bántalmazó kapcsolatok komp-
lexitását. 
 Gazdasági függőség, gazdasági ellehetetlenedés. 
 Gyermekek védelme, mely nem minden esetben szolgálja a gyermekek védel-

mét.  
 Fokozott veszély a szakítás. 
 Stockholm-szindróma és érzelmi kötődés. 
 Elszigeteltség és támogató háló hiánya. 
 Intézményi bizalmatlanság vagy korábbi negatív tapasztalatok a segítségkéréssel. 

MIT TEHETÜNK? 
Segítő szemtanúként 

 Ne ítélkezzünk az áldozat döntései felett! 
 Legyünk következetesen jelen, még ha az áldozat visszatér is a kapcsolatba (tra-

umakötés). 
 Konkrét segítséget ajánljunk fel (szállás, jogi tanácsadás, gyermekfelügyelet). 

Társadalmi szinten 
 Segítsünk a gazdasági függetlenséget. 
 Követeljünk jobb képzést a szakemberek számára a bántalmazás felismerésében. 
 Építsünk tudatosságot a kevésbé ismert bántalmazási formákról. 
 Alakítsunk ki zéró toleranciát a bántalmazás minden formájával szemben. 
 Biztassuk az áldozatokat, hogy szakembert keressenek fel.  

SEGÉLYVONALAK MAGYARORSZÁGON 
 NANE Egyesület segélyvonal: 06-80-505-101 

(Hétfő, kedd, csütörtök, péntek, 18:00-22:00 óra) 
 Országos Kríziskezelő és Információs Telefonszolgálat: 06-80-20-55-20 

(0-24 órában) 
Tátorján Szociális Szolgáltató Intézmény 

 
 
 
 
 
 
 
 

Hálás tekintetek: 
Nemes támogatások története 

A világot nem csupán nagy tettek for-
málják, hanem azok az apró gesztusok 
is, amelyek valaki számára mindent je-
lentenek. Egy tiszta pillantás, egy éle-
sen látható betű a táblán, egy gyermek 
rácsodálkozása a körülötte lévő világra 
– mindezek összefüggenek azokkal az 
adományokkal, amelyek évek óta lehe-
tővé teszik, hogy sokan tisztán lássa-
nak, nemcsak fizikailag, hanem lelki ér-
telemben is. 
Egy olyan támogatót szeretnénk most 
különösen kiemelni, aki hosszú évek 
óta lehetővé teszi, hogy azok is hozzá-
jussanak a megfelelő szemüveghez, 
akiknek erre egyébként nem lenne lehe-
tőségük. Az általa nyújtott támogatás 
nem csupán az élesebb látást jelenti, ha-
nem a mindennapi életminőség javulá-
sát, a tanulás lehetőségét, az önbizalom 
erősödését és az idős emberek minden-
napjainak megkönnyítését is. 
Az adomány hatása mélyebb, mint gon-
dolnánk: egy gyermek, aki eddig csak 
homályos foltokat látott a könyvekben, 
most örömmel olvas; egy idős ember, 
aki nem tudta felismerni szerettei arcát, 
most ismét részt vehet a családi pillana-
tokban, vagy biztonsággal közlekedhet 
az utcán. Azok számára, akik elveszí-
tették a világ tisztaságát, egy szemüveg 
nem csupán segédeszköz, hanem a füg-
getlenség visszaszerzésének eszköze is.
Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik hozzájárulnak ahhoz, hogy a világ 
tisztábban látható legyen. Az ilyen tet-
tek megmutatják, hogy a valódi segít-
ség nemcsak a szemeket nyitja fel, ha-
nem a szíveket is. Köszönjük a kitartó 
és önzetlen támogatást az Ágnes Opti-
kának, Koczor-Mészáros Ágnesnek! 

Tátorján
Szociális Szolgáltató Intézmény
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Liljanka 
 

Liljanka, a hegyi szellem és a vízi tündér leánya messze északon egy barlangban élte életét. A 
barlangon kívül maga is sziklává változott volna, csak a tiszáne nevű varázsital menthette meg az 
életét. Kulkuri, a vándorlegény beleszeretett Liljankába és összekötötték a sorsukat. A fiú úgy hitte, 
a szerelmük olyan erős kötelék, mely minden próbát kiáll. Ám a nyár véget ért, s beköszöntött a 
hosszú, sötét tél. 

 A hó és a fagy a barlangba zárta a fiatalokat. Sokáig csak 
gombákat ettek, csak a csupasz sziklafalat bámulták. A hideg 
és a nélkülözés lassacskán megtörte Kulkuri szívét. Eljött a 
nap, amikor a fiú szájából már kifordult a falat, s fülére tapasz-
totta a kezét, amikor Liljanka énekelt. 

Végül csak megérkezett az enyhülés, és ismét járhatóvá 
vált az erdő. Az egyik nap Kulkuri egy elhullott zergét talált a 
hegyoldalban. Megnyúzta, a bőréből tömlőt készített, aztán 
Liljanka elé állt. 

– Töltsük meg, kedvesem, ezt a tömlőt varázsitallal! Sze-
retnék hazalátogatni. Anyám és testvéreim semmit sem tudnak 
felőlem. Ennyi tiszáne elég nekem egy hónapra, az alatt köny-
nyen megjárom az utat oda és vissza. 

Régóta látta a leány, mekkora honvágya van Kulkurinak, 
hát nem ellenkezett. Heteken át ismét együtt énekelték a bűvös 
dalt, míg a tömlő meg nem telt.  

– Csepp a cseppre, cseperegjen! Szem a szemre, szemereg-
jen! 

Holdtöltekor Kulkuri elbúcsúzott, és útra kelt. Liljanka
mindennap várta vissza a kedvesét.  A hold elfogyott, és mie-
lőtt még újból megtelt volna, Kulkuri máris visszaérkezett. 

– Örültek-e neked, hogy otthon jártál? – kérdezte Liljanka.
A fiú bólintott, de mesélni nem mesélt semmit az útjáról. 

Nem sejtette Liljanka, mi történt Kulkurival odahaza, de azt 
látta, hogy a fiú jobban emészti magát, mint annak előtte. Csak 
akkor jött meg Kulkuri jókedve, mikor a lány beleegyezett, 
hogy ismét útra keljen. Nyár derekán vettek búcsút, s Liljanka
hosszú időre ismét magára maradt. Másodszor indult már fo-
gyásnak a hold kövér arca, mikor egy reggel különös nyerítés 
hangját hozta a völgy felől a szél. 

Liljanka leszaladt a patakhoz, s félúton találkozott az ösz-
vérháton felfelé baktató Kulkurival. A fiú már derékig kővé 
volt válva, leszállni sem tudott volna az öszvérről, ha Liljanka 
varázsitallal nem segít rajta. 

– Túl sokáig maradtál, megfeledkeztél az idő múlásáról –
korholta Kulkurit a leány. 

Habár Kulkuri visszatért, olyan komor volt folyton az ábrá-
zata, hogy Liljanka rá sem bírt nézni. Elhatározta a leány, nem 

 

Habár Kulkuri visszatért, olyan komor volt folyton az ábrá-
zata, hogy Liljanka rá sem bírt nézni. Elhatározta a leány, nem 
hagyja annyiban, kiszedi a fiúból a titkot, mi emészti a lelkét. 

– Mondd el, szerelmem, mi facsarja úgy a szívedet! Ne le-
gyenek titkaid, egyek vagyunk, egy a vérünk, egy az életünk.  

Addig könyörgött Liljanka, míg Kulkuri végül kötélnek állt. 
Lehajtott fejjel, szégyenkezve elmesélte, hogy odahaza a szom-
szédjukban él egy lány, Siiri a neve. Mikor először hazatért, a 
lány nagyon beteg volt, de ő a varázsitallal meggyógyította. 
Azért is fogyott el olyan gyorsan a tiszáne, s azért ért vissza 
akkor olyan hamar. Most, hogy másodszor is hazalátogatott, 
ismét összetalálkoztak. Sokat voltak együtt, s végül, ki tudja, 
hogyan történt, de egymásba habarodtak. Nem akaródzott az 
elválás, ezért halogatta Kulkuri a búcsút az utolsó percig. 

Liljanka sápadt arccal hallgatta a fiú történetét, s a végén 
könnyeivel küszködve azt kérdezte: 

– Mondd csak, Kulkuri! Őt szereted jobban, vagy engem? 
– Ha ott vagyok, akkor őt. Ha itt vagyok, akkor téged.   
– S elmész hozzá újra?  
– Megígértem neki. Tavaszra gyermeket szül nekem, s ott 

akarok lenni, mikor a világra jön. 
– Én is szülhetnék neked gyereket… 
– Tündért szülnél-e vagy szellemet? S ha mégis ember 

lenne, miféle élet várna rá? 
Liljanka erre nem tudott mit felelni. S tán jobban is tette vol-

na, ha hallgat, mert tehetetlen dühében ezt vágta Kulkuri fejéhez:
– Ha menni akarsz, hát menj! De én többé akkor ne is lás-

salak! 
Kulkuri bólintott erre, s attól fogva alig beszéltek egymás-

sal. A fiú egész télen egyedül énekelte a bűvös dalt, s mikor a  
tavaszi nap első sugarai a sziklákon megcsillantak, ismét útra 
kelt. El sem köszöntek egymástól. Liljanka hátat fordított Kul-
kurinak, s azt gondolta: „Úgyis visszajössz! Hiszen tiszáne nél-
kül hamarosan meghalsz!” 

Egyik hónap telt a másik után, de Kulkurinak híre-hamva
nem volt. Nyár végére a leány már biztos volt benne, hogy Kul-
kuri halott. Mérhetetlen szomorúságában már ki sem tette a lá-
bát a barlangból. Egy nap odaült a kút szélére, s kérlelni kezdte 
az édesanyját. 

– Mutasd meg, drága anyácskám, mi lett Kulkurival! Sze-
retném látni a sírját! 

A kútban felborzolódott a víz felszíne, s mikor lecsillapodott,
Liljanka egy kis házat pillantott meg benne. A ház előtt lombos 
fa állt, a fa alatt egy asszony bölcsőt ringatott. Mellette egy 
férfi ült a padon, ki egy fadarabból éppen lovacskát faragott. 

Liljanka meglepetten felkiáltott: 
– Ő az, Kulkuri! De hát akkor él! Hogyan lehet ez? 
– Nézd a kezét, és megérted! – szólt Pontikka hangja a 

mélyből. 
Akkor vette csak észre a leány, hogy a fiú nem viseli már az 
aranygyűrűt. Nem is viselhette, mert a keze csonka volt. Kul-
kuri nem tudta lehúzni a gyűrűt, odanőtt az a varázslat által.
Nem tehetett mást, levágta az ujját a gyűrűvel együtt. 

 

Liljanka  
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– Elhagyott téged, neked is el kell engedned őt – mondta Pontikka. – Csak így lehetsz 
boldog. 

– Én már nem akarok boldog lenni – suttogta Liljanka. 
Másnap reggel a leány hosszú idő után ismét kilépett a barlangból. A sziklaterasz szé-

lén állt meg, honnan a környező vidéket a legjobban beláthatta. A patakvölgyet, hol Kul-
kurival találkozott, a dombokat, erdőket, hol együtt barangoltak, s a tiszta vizű tavat, hol 
a vízi tündéreket egyszer meglátogatták. S miközben elmerült az emlékeiben, leoldotta 
derekáról a kulacsát, és a mélybe hajította. 

Egész nap ott állt Liljanka, s aztán már akarva sem bírt volna odébb mozdulni. Látása 
lassan elhomályosult, s mikor a világ teljesen elsötétült körülötte, lelke visszaszállt a föld 
mélyébe, Skaur palotájába, hol egykor a világra született. 

Évek teltek el, az erdei ösvényt benőtte a gaz, senki nem háborgatta a környék nyu-
galmát. Egy nap aztán ismét léptek zaja verte fel az erdő csend-jét. Kulkuri közeledett, 
egy szablyával vágott utat a bokrok között. Mögötte Siiri lépkedett, hátára kötve egy fi-
úcska ernyedt testét cipelte. 

– Tényleg azt hiszed, megbocsát neked, és segíteni fog? – kérdezte Siiri. 
– Az én bűnömért nem jár bocsánat – felelte Kulkuri. – De a kis Niklas nem tehet 

semmiről. Liljanka jóságos, megesik majd rajta a szíve, és segíteni fog. Ha ismernéd, 
nem lenne kétséged. 

– Ha róla beszélsz, úgy érzem, mindig is őt szeretted – jegyezte meg keserűen Siira. 
– Talán úgy van. De én mégis téged választottalak. 
Kiértek a sziklateraszra, s ott Kulkuri megtorpant. Hiába tekingetett jobbra és balra, 

a barlang nyílásának nyomát sem lelte. Liljanka nevét kiabálta, majd fülelt, de csak saját 
hangját verték vissza a komor sziklafalak. Aztán megpillantotta a terasz szélén álló isme-
retlen kőszirtet, s beléhasított lelkébe a félelem.  

Közelebb lépett, s akkor a kőszirt egy nyúlványán megcsillant valami. Mélyen a kőbe 
ágyazódva holdsarlót formázó kék zafír ragyogott. Kulkuri térdre rogyott, könnyek áz-
tatták arcát, és bocsánatért esdekelt. 

Siira távolabb telepedett le. Ölébe vette a kis Niklas láztól égő testét, ringatta, beszélt 
hozzá. A kisfiú fuldokolva kapkodta a levegőt, és Siira azt gondolta, nincs több remény. 
Aztán észrevette, hogy Kulkuri előhúz egy kis bőrzacskót a zsebéből, kinyitja, s kigurul 
belőle egy fényes holmi. 

A rubinköves gyűrű volt az. Mikor Kulkuri kétségbeesésében levágta az ujját, a gyűrű 
egyszeriben leperdült a csonkról, s ő gondosan elcsomagolta azt. Most elővette, s felhúzta 
egy ép ujjára. 

– Egyek vagyunk, egy a vérünk, egy az életünk. 
Azután énekelni kezdett. 
– Csepp a cseppre, cseperegjen! Szem a szemre, szemeregjen! Nap fölsége, Hold szép-

sége benne elegyedjen! Csepp a cseppre, cseperegjen… 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Csak énekelt, és énekelt, és egyszer csak a kőszirt nyúlványán, pon-
tosan a fénylő zafír holdacska alatt megjelent egy kék cseppecske. Nö-
vekedett, kövéredett, végül lecseppent a földre. Mikor Siira ezt meg-
látta, lefektette egy takaróra a kisfiút, elővett egy fakupát, s azzal Kul-
kuri mellé térdelt. Órákig tartott, mire a kupa alján egy kortyra való ti-
száne összegyűlt. Addig ott térdeltek mindketten mozdulatlanul. Kul-
kuri szakadatlan énekelt, de hangja egyre szárazabb, egyre rekedtebb, 
egyre erőtlenebb lett, végül elhalt egészen. Akkor Siira felegyenesedett, 
s kisfiához futott. Óvatosan töltötte Niklas meggypiros ajkai közé a va-
rázsitalt. 

– Igyál egyetlenem, igyál csillagom!  
Csak annyi idő telt el mely egy rövid imádságra is kevés, és a kisfiú 

máris könnyedén lélegzett. Testéről elmúlt az izzadás, arcocskáján a láz-
rózsák kifakultak. Édesanyjára mosolygott, aki örömtől könnyezve fel-
kapta és magához szorította.  

– Most már meggyógyulsz, lelkecském!  
A kis Niklas kitekintett anyja válla felett, előrenyújtotta vézna ke-

zecskéjét, szája legörbült, és csak egyetlen szót szólt pityeregve: „ Apa!”
Siira hirtelen sarkon fordult. Szerette volna örömét férjével is meg-

osztani. De ott, hol az imént még Kulkuri térdelt, már csak élettelen 
sziklák magasodtak. Kulkuri lelke úton volt a mélybe, Skaur palotájába, 
hogy oda, ha úgy ítéltetik, bebocsátást nyerjen. 

Csesznák András
Az illusztráció Czikó Imola munkája.

 

 
Alsóréti Üdülő Egyesület 
Adószám: 18921605-1-19 

 

Balatonkenesei 
Polgárőr Egyesület 

Adószám: 18930744-1-19 
 

Balatonkenesei 
Városvédő Egyesület 

Adószám: 19138426-1-19 
 

Olt-Alom 
Állatvédő Egyesület 
19380946-2-19 

 

Adója 1%-a felajánlásakor 
gondoljon a kenesei 
civil szervezetekre is! 
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 „Január elöl jár, a nyomán február, 
március szántóvető, április nevettető…” 

 
   1.                  
   2.                  
      3.               
        4.             
      5.               
    6.                 
     7.                
     8.                
      9.               
     10.                
      11.               
    12.                 
    13.                 
     14.                
   15.                  
    16.                 
     17.                
  18.                   

19.                     
 20.                    
    21.                 
 22.                    
   23.                  
  24.                   
     25.                
     26.                
   27.                  
     28.                

29.                     
 

1. Április 1-je a … és beugratások, tréfálkozások napja. 
2. Látlak-e még …, lesz-e tavasz, lesz-e még nyár? 
3. Ezt a virágzatot húsvétkor megszentelik. 
 

Rejtvény 
 

Készítette: 
Pulai Istvánné 
 

4. A herélt kos neve. (Így is hívják: berbécs.) 
5. Égi jelenség, a húsvét idejének egyik meghatározója. 
6. A Szent György-napi feladatok egyike, a pásztorok, kocsisok, 

cselédek szerződtetése mellett. 
7. A kereszténység legnagyobb ünnepe. 
 8. Illatos tavaszi virág, többféle színben létezik. 
9.A kiszebáb elégetésének napja, húsvét előtt. Másik szokás 

ugyanekkor a zöldágjárás. 
10. Húsvéti szimbólum, Jézust szimbolizálja, mivel a tisztaságot 

és a jóságot testesíti meg. 
11. Mi kezdődik hamvazószerdával? 
12. Mennyi a nagyböjt ideje? 
13. A hamvazószerda előtti nap neve. 
 14. Az őszi, téli, tavaszi égbolton szabad szemmel is 

látható csillaghalmaz, közismert neve még: Plejá-
dok. 440 fényévre van Földünkről. 

15. Mohácsi esemény, 2012 óta hungarikum. 
16. Húsvét utáni szokás, a komatálhordás idejének 

neve. 
17. Ez idő tájt virágzó fa, fehér virágai fürtökbe tö-

mörülnek. Tájházunk udvarán is van. 
 18. Kinek a születésnapja alkalmából ün-

nepelünk április 11-én? (1964 óta.) 
 19. Mi a címe Munkácsy Mihály híres festmé-

nyének, amely Jézus szenvedéstörténetét fel-
dolgozó műveinek első darabja? 

20. A húsvét talán legfontosabb szimbóluma. 
21. Hogyan hívjuk azokat a jeles napokat, amelyek 

nem esnek az évnek mindig ugyanazon napjára? 
22. Mi a neve az április 11-én tartott ünnepünknek? 
 23. A 20. század egyik legjelentősebb magyar költője 

(1921. november 27. – 1981. május 27.) 
 24. Ebben a naptári időszakban fújó szelek 

neve. 
25. Jézussal történik „a harmadik napon”. 
 26. 1994. április 30-a óta ünnepeljük ha-

zánkban, de világnapja is van, 2018. 
május 20-a óta. Nélkülük nincs élet! 
„Terméküknek” gyógyhatása van. 

 

27. Szent György nevét megelőző jelzős szerkezet. 
28. Zöld jeles ünnepünk április 22-én. Idehaza először 1989-ben rendezték meg. 
29. Milyen szokásnak nevezzük egy szóval a farsangot, a kiszebábégetést, a zöldágjárást, a 

busójárást? 
 

Szent György havának időjárása változatos, mondhatni 
bolondos. 
E hónap elnevezése is nagy változatosságot mutat. 
A hónap régi magyar neve: Szent György hava. Nevei 
voltak még: Tavaszhó, Szelek hava, Bika hava. 
Eredete a latin „aperire” szóra vagy Venus etruszk 
megfelelőjére, Apru-ra vezethető vissza. Az aperire szó 
jelentése: megnyitni, ami utalás az ekkor kinyíló termé-
szetre. 
Április változatossága a rejtvényben is megmutatkozik.
A megfejtendő oszlopban egy szólás kezdő mondata ol-
vasható, a befejezése így szól: „nedves virágvasárnap: 
minden veszendő”. 

Szeszélyes április 
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 BALATONKENESE 
Hulladék típusa Gyűjtési napok 

Kommunális – Keddenként Április 
1., 8., 15., 22., 29. 

Szelektív Április 28. 
hétfő 

Lomhulladék Április 22. 
kedd 

Zöldhulladék Április 8. 
kedd 

A VASÚTTÓL A BALATON-PARTIG 
Hulladék típusa Gyűjtési napok 

Kommunális – Keddenként, 
majd vasárnap 

Április 
1., 8., 15., 27. 

Szelektív Április 28. 
hétfő 

Lomhulladék Április 22. 
kedd 

Zöldhulladék Április 8. 
kedd 

Házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés 
 Papír 

● hullámkarton, összehajtogatva 
● kartondoboz (pl. élelmiszer,

kozmetikum doboza, cipősdo-
boz) 

● reklám- és egyéb újság, szórólap

● csomagolópapír 
● nyomtatópapír 
● tojástartó 
● füzet, könyv 

Fém 
● fém italosdoboz 
● konzervdoboz 

● fémkupak 
● fémtartalmú háztartási eszközök 

Műanyag 
● műanyag PET-palack 
● tejtermékek kiöblített poharai, 

tégelyei 
● kozmetikai szerek flakonjai, tu-

busai, tégelyei 
● tisztító- és mosószerek csoma-

golásai 

● fólia, habosított fólia 
● műanyag kupakok 
● polisztirol (pl. hungarocell) 
● élelmiszerek műanyag csoma-

golása 
● tejes és üdítős, többrétegű ita-

loskarton 

Üveg 
Központi üveghulladék-gyűjtők Balatonkenesén: 

● a Fő utca-Szilágyi Erzsébet utca sarkán, a kisbolt előtt; 
● a Vak Bottyán és Csók István utca kereszteződésében, 

a kisbolt mellett; 
● a Bocskai István utca és a Révész utca sarkán.  

Házhoz menő lomtalanítás, 
évente egy alkalommal 

Az ingatlanhasználó évente egy alkalommal 
az általa igénybe venni kívánt lomtalanítást 

a választott hónap 15. napjáig rendelheti meg 
írásban vagy telefonon, 

a 84/503-200 telefonszámon, 
vagy a siokom@siokom.hu e-mail címen. 

HULLADÉKSZÁLLÍTÓNK: SIÓKOM NONPROFIT KFT. 
Cím: 8600 Siófok, Papfődi út 3. 
Telefon: 84/503-200; Fax: 84/503-010 
E-mail: siokom@siokom.hu 

Személyes ügyfélfogadás: 8600 Siófok, Papfődi út 3. 
Hétfő, szerda: nincs ügyfélfogadás 
Kedd, csütörtök: 8:00-15:00 
Péntek: 7:30-19:30 

 
Az ingatlanokon keletkezett avart és kerti hulladékot 

2020. március 24-e óta TILOS égetni! 
Gyűjtse inkább biológiailag lebomló zsákba, 

vagy komposztáljon! 
 
A hulladékot a szállítási napon reggel 6 óráig kell 
az ingatlan előtti közterületre kihelyezni úgy, hogy 
se a gyalogos-, se a járműforgalmat ne akadályozza. 

Zsákos szemétszállítással érintett területek 
Soós-hegy: a 447/3. hrsz-tól és a Szép Juhászné utcától északra. 
Átvételi helyszín: Bajcsy-Zsilinszky utca. 
Tiker-völgy: a Schédl utca – Margit utca – Erdőalja utca közötti  
terület, a Tiker utcával határolva. 
Átvételi helyszín: Schédl utca, Margit utca, Erdőalja utca. 

Kommunális zsák: 508.- Ft/db 
A szokásos mennyiségen felül, nem rendszeresen keletkező hulla-
dék eseti összegyűjtésére – díj fizetése mellett – a közszolgáltató 
által biztosított emblémázott, 110 literes gyűjtőzsák vehető igénybe. 

Zöldhulladékos zsák: 150.- Ft/db 
Az ingatlanoknál keletkező falevél, fűnyesedék, gyom 

„SIÓKOM NONPROFIT Kft.” feliratos, 
biológiailag lebomló hulladékgyűjtő zsákban, 

gallyak, ágak kötegelve, max. 1 m hosszúságig, max. 5 cm átmérőig 
helyezhetőek ki. 

Zsákokat a következő helyen lehet vásárolni 
 VILLKER 

8174 Balatonkenese, 
Szilágyi E. u. 15. 

Hétfő – péntek:  7:30 – 16:00 
Szombat: 8:00 – 12:00 
Vasárnap: zárva 
 

 

Áram 
MVM Next 

Energiakereskedelmi Zrt. 
E-mail: ugyfelszolgalat@mvm.hu 

Online ügyfélszolgálat: 
mvmnext.hu/ugyfelszolgalat 

Mobilapplikáció: MVM Next 
Web: mvmnext.hu 

Telefonos ügyfélszolgálat: 
+36 20 474 9999, +36 30 474 9999, 
+36 70 474 9999, +36 1 474 9999 

Mérőállás bejelentése: 
+36 20 888 1260, +36 30 818 1260, 

+36 70 801 1260, 
vezetékes számról: +36 80 424 526 

Levelezési cím: 
MVM Next Energiakereskedelmi Kft. 

1439 Budapest, Pf. 700 

Földgáz 
MVM Next 

Energiakereskedelmi Zrt. 
Telefonos ügyfélszolgálat: 

+36 20 474 9999 
+36 30 474 9999 
+36 70 474 9999 
+36 1 474 9999 

Dunántúli 
Regionális Vízmű Zrt. 
8600 Siófok, Tanácsház u. 7. 

Telefon munkanapokon 7:30-15:30, 
csütörtökön 7:30-20:00 

06 80/240-240 
Fax: 06 84/501-299 

E-mail: ugyfelszolgalat@drv.hu 
Levélcím: 8601 Siófok, Pf.: 59. 

Ügyfélszolgálat: 
8600 Siófok, Fő u. 39/A. 

Nyitvatartás: 
Hétfő, szerda: 8:00-15:00 
Kedd, péntek: 8:00-14:00 
Csütörtök: 8:00-20:00 

PR-Telecom 
Ügyfélszolgálat: 1231 

Invitel 
Ügyfélszolgálat: 1443 

Magyar Telekom Nyrt. 
Ügyfélszolgálat: 1414 

Yettel 
Ügyfélszolgálat: 1220 

Vodafone 
Ügyfélszolgálat: 1270 
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Fekete Gyémánt 
Szépségszalon 

Férfi-, női 
és gyermekfodrászat 

TC Jaguar meleg ollós hajvágás, 
pedikűr, gyógypedikűr, manikűr, 

műköröm, géllakkozás, 
kozmetika. 

Szeretettel várom 
a kedves vendégeket! 

Balatonkenese, Kikötő u. 2-4. 
Igény esetén házhoz megyek. 

Zimmermann Szilvia 
06 20/363-57-80 
06 20/241-54-95 

 

 

 

 

Rejtvénymegfejtés 
26. oldal 

„Január elöl jár, a nyomán február, 
március szántóvető, április nevettető…” 

Megfejtés: 
Derült virágvasárnap jó esztendő 

1. Bolondozások 
2. Fecskemadár 
3. Barka 
4. Ürü 
5. Telihold 
6. Állatok kihajtása 
7. Húsvét 
8. Jácint 
9. Virágvasárnap 
10. Bárány 
11. Nagyböjt 
12. Negyven nap 
13. Húshagyó kedd 
14. Fiastyúk 
15. Busójárás 

 

16. Fehérvasárnap 
17. Zelnicemeggy 
18. József Attila 
19. Krisztus Pilátus előtt 
20. Piros tojás 
21. Mozgó ünnep 
22. Költészet napja 
23. Pilinszky János 
24. Böjti szelek 
25. Feltámadás 
26. Méhek napja 
27. Sárkányölő 
28. Föld napja 
29. Téltemető népszokás 

 

 

Zöldségpalánták 
a Flora Virágboltban! 

Balatonkenese, Balatoni út 35. 
Tel.: 06 30/939-50-95 
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KÖZÉRDEK Ű I NFORMÁ CIÓ K,  TELEFONSZÁM OK  
POLGÁRMESTERI HIVATAL 

8174 Balatonkenese, 
Béri Balogh Ádám tér 1. 

Telefon: 06 88/481-087 
E-mail: hivatal@balatonkenese.hu 
www.balatonkenese.hu 

Az ügyfélfogadás rendje: 
Hétfő: 

8:00-12:00; 13:00-15:30 
Kedd: 

nincs ügyfélfogadás 
Szerda: 

8:00-12:00; 13:00-15:30 
Csütörtök: 

nincs ügyfélfogadás 
Péntek: 

8:00-12:00 
A Polgármester ügyfélfogadási ideje 

(előzetes bejelentkezéssel): 
Kedd: 8:00-11:00 

Az Alpolgármester ügyfélfogadási ideje 
(előzetes bejelentkezéssel): 

Csütörtök: 8:00-11:00 
A Jegyző ügyfélfogadási ideje 

(előzetes bejelentkezéssel): 
Szerda: 8:00-12:00 

BALATONALMÁDI 
JÁRÁSI HIVATAL 

KORMÁNYABLAK OSZTÁLY 
BALATONFŰZFŐ 

8184 Balatonfűzfő, Nike körút 1. 
Telefon: 06 88/550-293; 06 88/550-294; 

06 88/550-295 
balatonfuzfo.kormanyablak@ 

veszprem.gov.hu
http://kormanyablak.hu 

Ügyfélfogadás: 
Hétfő, szerda: 8:00-18:00 
Kedd: 8:00-15:00 
Csütörtök: 8:00-16:00 
Péntek: 8:00-13:00 

BALATONALMÁDI 
JÁRÁSI HIVATAL 

KORMÁNYABLAK OSZTÁLY 
8220 Balatonalmádi, Széchenyi sétány 1. 

Telefon: 06 88/550-264; 06 88/550-265; 
06 88/550-537; 

balatonalmadi.kormanyablak@ 
veszprem.gov.hu

http://kormanyablak.hu 
Ügyfélfogadás: 

Hétfő, szerda: 8:00-18:00 
Kedd: 8:00-15:00 
Csütörtök: 8:00-16:00 
Péntek: 8:00-13:00 

HATÓSÁGI ÉS GYÁMÜGYI 
OSZTÁLY 

8220 Balatonalmádi, Széchenyi sétány 1. 
Telefon: 06 88/550-709; 06 88/550-720; 

06 88/550-716 
balatonalmadi.hatosag@ 

veszprem.gov.hu
balatonalmadi.gyamugy@ 

veszprem.gov.hu
Ügyfélfogadás: 

Hétfő, szerda, csütörtök: 
8:00-16:30 

Péntek: 8:00-13:00 
FOGLALKOZTATÁSI 

OSZTÁLY 
8220 Balatonalmádi, Baross Gábor út 44. 

Telefon: 06 88/550-721 
veszprembalatonalmadijh-mk@lab.hu 
balatonalmadi.foglalkoztatas@ 

veszprem.gov.hu
Ügyfélfogadás: 

Hétfő, szerda, csütörtök: 
8:00-14:00 

Péntek: 8:00-12:00 
 

        BALATONKENESEI HÍRLAP 
Balatonkenese Város Önkormányzatának havilapja 

Polgármester: Ambrus Gábor 
Alapító szerkesztők: 

1913 – Czakó Gyula 
1990 – Kürthy Lajos, Taródi Flink Kornél 

Szerkesztőség: Polgármesteri Hivatal, 8174 Balatonkenese, Béri B. Á. tér 1. 
Telefon/fax: 88/481-088; 88/481-087 
www.balatonkenese.hu/balatonkenesei-hirlap/  
E-mail: balatonkenesehirlap@gmail.com 
Hirdetésfelvétel: balatonkenesehirlap@gmail.com 
Balatonkenesei Hírlap telefon: 30/837-18-53 

Szerkesztő: Nagy Krisztina és Vasváry-Tóth Tibor 
Kiadja: Balatonkenese Város Önkormányzata 
Készült: Extra Média Nyomda Kft. – Szabó Dániel ügyvezető 

A BORÍTÓN VÁGFALVI OTTÓ ŐSZUTÓ CÍMŰ FESTMÉNYE.. 
MEGJELENIK: MINDEN HÓNAP 15. NAPJÁN. 

KÖVETKEZŐ SZÁMUNK LAPZÁRTÁJA: MÁJUS 1. 
Kérjük, az újságba szánt írásaikat, hirdetéseiket eddig az időpontig szíves-
kedjenek eljuttatni hozzánk, ellenkező esetben már csak a következő szám-
ban kaphatnak helyet. 
A Balatonkenesei Hírlap Balatonkenese Város Önkormányzatának ingyenes 
kiadványa, ezért a szerzők műveikért díjazásban nem részesülnek. 
A cikkek tartalmáért a szerzők (az interjúban megszólalók) felelnek. 
Beküldött kéziratot nem őrzünk meg és nem küldünk vissza. A szerkesztőség 
a változtatás jogát fenntartja. 

VÁROSGONDNOKSÁG 
8174 Balatonkenese, Fő u. 43. 

Telefon: 06 88/481-650; 
06 30/320-51-02 

RENDŐRSÉG 
8174 Balatonkenese, Bajcsy-Zs. u. 7. 

Telefon: 06 88/584-970; 06 88/584-971 
VÍZIRENDŐRSÉG 

8600 Siófok, Mártírok útja 5. 
Telefon: 06 84/310-712 

POLGÁRŐRSÉG 
06 30/621-58-71 

KÖZTERÜLET-FELÜGYELET 
Elérhető munkanapokon 

hétfőtől csütörtökig 
8:00 órától 15:30 óráig, 

pénteken 8:00 órától 12:00 óráig: 
06 30/225-94-45 

KÖZVILÁGÍTÁSI HIBA 
BEJELENTÉSE 
Fényforrás Kft. 

Telefon: 06 70/408-69-08 
fenyforraskft@gmail.com 
https://kozvilhiba.hu/ 
ORVOSI ÜGYELET 

Integrált ügyeleti ellátás 
Telefon: 1830 

Hétköznap 16:00 és 8:00 óra között. 
Hétvégén és ünnepnapokon egész nap. 

HÁZIORVOSI ELLÁTÁS 
Dr. Saáry István Egészségház – 

8174 Balatonkenese, Táncsics u. 3. 
1. sz körzet – Dr. Mikó József 
Rendelő száma: 06 88/481-340 

E-mail: 
balatonkenese.haziorvos@gmail.com 

Rendelési idő: 
Hétfő: 8:00-12:00 
Kedd: 12:00-16:00 
Szerda: 8:00-11:00 

– Terhestanácsadás: 11:00-12:00 
Csütörtök: 12:00-16:00 

– Vérvétel: 7:45-8:15 
Péntek: 8:00-12:00 

2. sz körzet – Dr. Détár Bianka 
06 70/774-20-00 
Rendelési idő: 

Hétfő: 10:30-12:00 
Kedd: 8:00-10:30 
Szerda: 14:00-16:00 
Csütörtök: 12:00-14:00 
Péntek: 10:30-12:00 

SZAKÁPOLÓI SZOLGÁLAT 
8174 Balatonkenese, Táncsics u. 16. 
Telefon: 06 20/950-88-05; 

06 70/379-04-29 
GYERMEKORVOSI KÖRZET 
8174 Balatonkenese, Óvoda u.8. 

Dr. Meláth Viola 
06 70/315-79-65 

Rendelés 
csak előzetes időpontegyeztetés után! 

Hétfő, szerda, péntek: 10:00-12:00 
Kedd, csütörtök: 13:00-15:00 

Tanácsadás: 
Kedd, csütörtök: 12:00-13:00 

BALATONKENESE VÁROS 
VÉDŐNŐI SZOLGÁLATA 

8174 Balatonkenese, Óvoda u.8. 
Telefon: +36 30/461-34-01 

E-mail: balatonkeese.vedono@ 
vmkorhaz.hu 
Tanácsadás: 

Várandós – kedd: 9:00-11:00 
Csecsemő és kisgyermek – 

kedd: 11:00-13:00 
A személyes találkozás 

előre egyeztetett időpontban történik! 
 

TÁTORJÁN GYÓGYSZERTÁR 
8174 Balatonkenese, Fő u. 23. 

Telefon: 06 88/481-283 
Nyitvatartás: 

június 1. – augusztus 31. között: 
hétfő-vasárnap: 8:00-19:00 

szeptember 1. – május 31. között: 
hétfő-péntek: 8:00-18:00 

FOGORVOSI KÖRZET 
Előzetes bejelentkezés alapján! 
8174 Balatonkenese, Óvoda u. 8. 

Dr. Kurzidim Clara 
Asszisztens: Braun Dóra 

Rendelési idő: 
Hétfő, szerda: 10:30-16:30 
Kedd, csütörtök, péntek: 8:00-14:00 
Bejelentkezés: +36 20/414-58-66, 

a rendelési idő első és utolsó órájában. 
ÁLLATORVOS 

8174 Balatonkenese, 
Gyógyszertár u. 2. 

Dr. Zoltán Levente 
06 70/436-50-79 
Rendelési idő: 

Hétfő: 18:00-19:00 
Kedd-péntek: 17:00-19:00 

REFORMÁTUS 
LELKÉSZI HIVATAL 

8174 Balatonkenese, Kálvin János tér 1. 
Telefon: 06 88/481-348 
RÓMAI KATOLIKUS 
PLÉBÁNIAHIVATAL 

8174 Balatonkenese, Táncsics M. u. 10. 
Telefon: 06 88/481-146 

VASÚTÁLLOMÁS 
8174 Balatonkenese, Balatoni út 4. 
MÁVDIREKT: 06 1/3-49-49-49 

POSTA 
Balatonkenese, Balatoni út 65. 

Telefon: 06 88/481-300 
Nyitvatartás: 

Hétfő-péntek: 8:00-16:00 
Ebédszünet: 12:00-12:30 

TÁTORJÁN SZOCIÁLIS 
SZOLGÁLTATÓ INTÉZMÉNY 

8174 Balatonkenese, Táncsics u. 20. 
Telefon: 06 88/482-943 

 

IDŐSEK KLUBJA 
8174 Balatonkenese, Táncsics u. 20. 

Telefon: 06 88/482-943 
Nyitvatartás: 

Hétfő-péntek: 7:30-16:00 
KIPPKOPP ÓVODA 

ÉS BÖLCSŐDE 
8174 Balatonkenese, Balatoni út 63. 

Telefon: 06 88/574-802 
kippkoppovi@balatonkenese.hu 

ÉLELMEZÉSI IRODA 
Telefon: 06 30/230-36-87 

keneseelelmezes@gmail.com 
PILINSZKY JÁNOS 

ÁLTALÁNOS ISKOLA 
ÉS ALAPFOKÚ 

MŰVÉSZETI ISKOLA 
8174 Balatonkenese, Bajcsy-Zs. u. 10. 

Telefon: 06 88/481-844 
titkar@pilinszkyiskola.hu 
www.pilinszkyiskola.hu 

SPORTCSARNOK 
Telefon: 06 30/275-93-59 
BALATONKENESEI 

MŰVELŐDÉSI HÁZ ÉS KÖNYVTÁR 
8174 Balatonkenese, Kálvin János tér 4. 

Művelődési Ház 
Telefon: + 36 88/594-500 

info@keneseiprogramok.hu 
Nyitvatartás: 

Hétfő, kedd, csütörtök: 11:00-19:00 
Szerda, péntek:         8:00-16:00 
Szombat:          9:00-13:00 
Vasárnap:           ZÁRVA 

Könyvtár 
konyvtarkenese@gmail.com 

Nyitvatartás: 
Hétfő:  ZÁRVA 
Kedd:  12:00-19:00 
Szerda:  8:00-16:00 
Csütörtök, péntek:  10:00-16:00 
Szombat:  9:00-13:00 
Vasárnap:  ZÁRVA 

KENESEI TÁJHÁZ 
8174 Balatonkenese, Kossuth u. 6. 

Telefon: +36 30/320-51-37 
tajhaz@balatonkenese.hu 

Előzetes bejelentkezés szükséges. 
 






